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ALCANCE A LA PUBLICACION DE LA EVALUACION PRELIMINAR DE LA CONVOCATORIA ABIERTA NO.
049 DE 2022

EI CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019 se permite publicar el presente alcance al informe de evaluacion
preliminar de la convocatoria abierta 049 de 2022 que tiene por objeto: “Adquisicion y entrega de dotacion para el
fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacion y Desarrollo Social.”, por medio del
que se actualiza la informacién del documento publicado el dia 18 de julio de 2022 en lo referente al proponente No.
3 del Grupo I: AKTIVA SOLUTIONS SAS, estableciendo el rechazo del proponente mencionado por incurrir en las
causales de rechazo del Anélisis Preliminar: “6. No presentar la propuesta econémica o el no cumplimiento de las
condiciones referidas en el presente proceso.", y, "14. Cuando la oferta presente deficiencias e inexactitudes que no
puedan ser aclaradas y que impidan compararla”.

El resultado de la evaluacion preliminar de los demés proponentes contintia en los mismos términos y no son objeto
de modificacion.

Dado en Bogota D.C., al dia diecinueve (19) del mes de julio de dos mil veintidos (2022).

CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
ACTUANDO COMO VOCERO Y ADMINISTRADOR DEL PA-FCP

Carrera 11 #71-73, Edificio Davivienda — Piso 11, Bogota D.C

Teléfono fijo: (57-1) 7441383

Horario de atencin: Lunes a jueves de 8:30 am a 5:30 pm

Viernes de 7:00 am a 4:00 pm

fepaz2018@fiduprevisora.com.co
http://www.fiduprevisora.com.co/seccion/fondo-colombia-en-paz.html
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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

OBIJETO: “Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social."

INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR - GRUPO |

N° PROPONENTE ESTADO

1 CONSORCIO CORPROGRESO-VSI NO CUMPLE JURIDICAMENTE
2 CONSORCIO EDUPAZ 2022 NO CUMPLE JURIDICAMENTE
3 AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA S.A.S. RECHAZADO

4 UT ANTED 2022 PARA LA RECONCILIACION Y EL DESARROLLO SOCIAL NO CUMPLE JURIDICAMENTE

INVERSIONES BLUCHER S.A.S.

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

Bogota, 18 DE JULIO DE 2022




Fondo Colombiz en Pzz

PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

OBJETO: Ada

para

PROPONENTE No. 1.CONSORCIO CORPROGRESO-VSI
NIT:N/A

L DSARROLLD SOSTEMBLE Y LA PRONOGION SOCIA-CORPROGHESD
- NIT: 830.021.593-7(50%) - NIT: 900.609.714-0 (50%)
CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
-t P ] FOLIOS 'OBSERVACIONES e FOLIOS 'OBSERVACIONES
oo veroMAD oo veroMAD
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE "CONVOCATORIA_No._049-2022 N/A CUMPLE "CONVOCATORIA_No._049-2022 N/A
Sone s 13 Sone s 13
ot e “comocHToRA oot 202 i conne “comocHTonA oot 102 i
[ J— € prpone g cerifccon e HO XPRACION PR FATA e
[ e i et e g e i 51332500 i 8 20, o s
) GARANTIA DE SERIEDAD . goranias oxped Hidades ssta s P i e
DE LA PROPUESTA. ’ "CONVOCATORIA_No._049-2022 | caso de PA-FCP 2019 y su naturaleza juridica privada las garantias deben) "CONVOCATORIA_No._049-2022 FCP Juridica privada las
Valor asegurado: cumpLE VSI-CORP" FOLIOS 20-33 allegarse con el recibo de pago expedido directamente por la CUMPLE VSI-CORP" FOLIOS 20-33 C los Articulos 1066 y 1068
st et oo e ot o s 068 10634 ot e Comve
Vigencia CUMPLE Codigo de Comercio. QUMPLE SE SOLICITA SUBSANAR
s
[Fr— e conme
I— -~ conne
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO. NA A NA N/A NA NA
oo cenoAR0"s oo cenoAR0"s
Legal / Apoderado) CUMPLE (Cédula del Representante Legal” N/A CUMPLE (Cédula del Representante Legal” N/A
oo cERoAR"S P
“ ‘ s hpors et s
RS sotat e s 10005 i conne e o005 i
P 6 s ooy
Rt P 10005 45 [Pirpad
Fecha de expedicion: (30) dias calendario anteriores a la fechal o comnie
U ———
prantyiipsep gy yedhahrn
et eors i v s o 0 o o o
o i o wiones o e s o o o
o s o
o cammmcspo e oo cERoAR0"” P —
o Legal” FOLIOS 1- WA FOLIOS 15- WA
e Queel , I plazo. cumrLe cumpie
de ejecucion del contrato y tres (3) afios mas.
i do costcion: Qo o i trg o)
CINCO (5) afios de constitucién con antelacién a la fecha de cierre de| CUMPLE. cumpLe
e e
Novaminadelevor s corsponda w
o o | L PPONEATE DA APORTAS £ PREENTE M ST pon Ao bR, | ELPROPONENTEDSERA ASORTAS L PRESENTE 0 SUSCATO P L0 005 MTEGRANTE 0
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION NO CUMPLE ‘Compromiso Anticorrupcion” LEGAL DEL MISMO. NO CUMPLE Compromiso Anticorrupcién” CONSORCIO Y POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL MISVIO.
Touoss Fouos
SE SOLICITA SUBSANAR SESOLICITA SUBSANAR
ARCHO GENOHINADO"S. | ELFROPONENTE FSERA APORTA 4 PRESENTE VEAD SUSCTO P Ao DEnowAD0 . | AOPONENTEDERERA KPORTAS L PISENTE A0 SUSETO 01 05 05 NTEGRANTES
i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES — Ley 1581 de 2012 NO CUMPLE Politica de (CONSORCIO Y POR EL NO CUMPLE Politica de tratamiento de datos
p——
I —
Z : O T Ty T e T e A G )
v et et i :
Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo. Para la adjudicacion se haré nueva revision y de| GO T I L T Tz
i inci se causard el & vopuesta Y En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y|
j) SISTEMA DE ACTIVOS Y DE e siguiente en orden de elegibilidad. b Financiacién del Terrorismo. Para la adjudicacion se hard nueva revision y de encontrarse algin tipo de coincidencia se causard ell
e vocone s o woawe g : : :
@ EFETE AU, O (T G T D 7 G R D T L PAOPONENTE VESTIG SOLUCONE EBE APRTAR £ FORNULANO SASLAT DUGENCAD i L NUVERAL € ATORZACION
EL PROPONENTE CORPROGRESO DEBERA APORTAR LOS DOCUMENTOS DE LOS QUE TRATA EL NUMERAL 7| MEDIOS ELEC] BT SRR ML 02 B0
SeLmbios
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
e scouNARDS e - wn conne — i
1) ANTECEDENTES FISCALES
Contratora Genara de n Repbiics cumeLe VERIFICADO WA cumpLe VERIFICADO WA
m) ANTECEDENTES JUDICIALES
e e - i cone a— i
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS.
e - ry— i wocuwmie ry— i
o ssvecsoe oo o .
ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL. CUMPLE Certificados de Antecedentes' N/A N/A N/A N/A
oucrve
(CONCLUSION NO CUMPLE JURIDICAMENTE

18 DEJULIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA
‘Abogado Precontractual
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

OBJETO: Ada

para

PROPONENTE No. 2 CONSORCIO EDUPAZ 2022

INTEGRANTE No. ,FUNDACIGN CON LUZ VERDE. INTEGRANTE No. 2:JOSE GREGORIO ROIAS PALMA
- NIT: 900.299.620-5 (60%) - €C: 17.591.978 (40%)
cumpLe / cume/
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS ES ES
QL P ] FOLIOS 'OBSERVACIONES e FOLIOS 'OBSERVACIONES
ARCHIG DENOMINADO- ARCHIG DENOMINADO-
oncon o 01 CAPACIOND JURIDICA 1- ANEXO 1 -
2) CARTA PRESENTACION PROPUESTA
) cumpLE E PRESENTACION DE LA NA CUMPLE 'CARTA DE PRESENTACION DE LA NA
vesTA usTA
ARCHIG DENOMINADO- ARGHIVO DENOMINADO-
CAPACIOND JURIDICA2- ANEXO 2 CAPACIDAD JURIDICA 2- ANEXO 2
TempoRAL o
CUMPLE JOCUMENTO CONSORCIO NA CUMPLE JOCUMENTO CONSORCIO NA
eoupz 2022 eoupiz 2022
Asegurador - Numero de Pliza / Cerifcad de Pago cumee compie
Fecha de Expecicion cume compie
mparos dela Garanti o TGN S CATA conmie TGN S COATA
DF SERIEDAD DE LA OFERTA7- | EL PROPONENTE DEBERA MODIFCAR LA VIGENCIA DE LA POLIZA DF SERIEDAD DE LA OFERTAT- )
) GARANTIA DE SERIEDAD CIRTFEACION A GARANTIA | TENENDG EN CUENTACGUE LA MK BEBE TONARSE DESE LA FECHA amRcGON o emm ELPROPONENTE DESERA MODIFCAR LAVIGENCIA OF LA POLIZA TENIENDO EN CUENTA QUE LA
DF LA PROPUESTA Valor aseguado: cume O G0 oo Qe e ! compie MISHA DEBE TOMARSE DESDE L FECHA DE CIERRE DEL PROCESO.
" GhRANTA e Paco SARANTIA
Vigencia NO CUMPLE SERIEDAD OFERTA NO CUMPLE SERIEDAD OFERTA
Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE
Tomacdor/Afanzado cume compie
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO. N NA A NA A A
Jr— mamooEiowAL
Legal / Apoderado) CUMPLE CAPACIDAD JURIDICA 4.1 RL N/A CUMPLE INTEGRANTE 2 - CEDULA - N/A
WG Ul 2 oo
CepeNTES FOLIO 1 AR DE COMER
o pnOnAco1. || ELTIOPONETE DEGTANPORTAS LACEIFEACONOE AT RO oM. | L PIOPONENTEOEBERA FORTAS 1S CRTICACONES 0 PAGO B EGLRDAD S0C 0 (05
v CAPACIDAD JURIDICA 5- ANEXO 4 . ceou CAPACIOND JURIDICA 6. ANEXO 4 . "
B ! No cumpe oD JURICA & AN sca No cumpLe e o ot ALY PAGO D
INTEGRANTE 112 S SOLCITA SUBSAAR INTEGRANTE 1Y2 SE SOLICITA SUBSANAR
Fecha de expedicion: (30) dias calendario anteriores a la fecha e ot
prevista para e cierre del lzodel presenteproceso
objto sociat: Deberd contemplar 1ss actividades que guarden
relcion directa con el objeto 3 contratr, 61 abjto social del
ineresado, persona udica de cada una de sus miembros en caso cunme amnie
e consorcios © niones temporals, debe cstar relacionado con el
objeto dlpresente proceso
5 cenniicano o ARCHID DENOMINADO- ARCHIVO DENONINADOL-
BusTENGA Y APACIOAD IURIDICA & " CAPACIOAD JURIDICA 1- ANEXO 1 - "
o INTEGRANTE 1 - CAMARA DE CARTA DE PRESENTACION D LA
e COMERCIO - ANTECEDENTES i PROPUESTA
Domicio e e
. Queel . . ! plazo. CUMPLE. cumPLE
de ejecucion del contrato y tres (3) afios mas.
Términ de constitucion: Qe a persona jurdia tenga como miimo
cinco (5) afios de constitucion con antelacién a la fecha de cierre de CUMPLE. cumPLE
1a presente convocatoia
Normbramienta del evisorfsca g corresponda cunme i
ARCHID DENONINADO- ARCHIVO DENOMINADOL-
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE CAPACIDAD JURIDICA 7- ANEXO 6 N/A CUMPLE 'CAPACIDAD JURIDICA 7- ANEXO 6 | N/A
COMPROMISO ANTICORRUPCION COMPROMISO ANTICORRUPCION
ARCHIO DENOMINADO- ARCHIG DENOMINADO-
POTCA D TAATAMIENT € DATOS FRSORALS Loy 551 o 212 s o uocts o0 7 w e w
Ao PERSONALES DATOS PERSONALES
5o sz feruce e st resrictvasy cotlres cormespondint 3 proceso Precontacul y 7o 54
Tarorismo, e realizt f cruce e lstas restictvas y cautelares correspondient alproceso Precortractaly 1o s encortraron concidenias aue|
infieran Riesgo de Lavad de Actiosy Financiacén de Terrorismo,
n preliminar reportado en lis infi iesgo de|
Lausdo de Acties y Fvancidén del Terarimo. Pars Is sdudcacn se s noeva s (50 1 e e 7 5 S ) e 5 e 1 15 e 7 (5 G 6 5
) SISTEMA DE. Acvos v : : Doz j ‘
v No cumpe secausard e No cumpLe Financiacon del Tertrisrio Para la adjudicacén se hard nueva reviion y de encontrarse agin o de coincidencia s causard el
A T e
ELFROPONENTEFRDACON CON L2 VERO ¢ AFORTAN K. FORMULAR AT papavens L PROPONETE 5 GREGORO RS DEG ORI L FORMULIO SANAT DESONUENTE DUGENCADO 1 DO 5705
¥ SIN DEIAR ESPACIOS N EN BLANCO, DEGE APORTAR LOS DOCUMENTOS D LOS QUE TRATA EL NUMERAL 7 DEL FORMULARIO
SLANED, APORTAR 105 DOCUMENTOS D2 NUNIRAL? DEL MEMO, L PROPONENTE PLURAL EBERA APCRTAR EL FORMULARI DEDIBAMENTE DIJGENGADD SN ESPACIOS X BLANCD
DEBEN APORTAR EL FORMULARIO DEL PROPONENTE PLURAL DEBIDAVEENTE DILGENCIADO
OO DNINOO1
IDAD JURIDICA- ARCHIVO DENOMINADO1-
) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS A1 AL NTEGRANTE LA om0 DR
T D NS cume 103 4 VERFICADO POR EL EVALUADOR compie INTEGRANTE 2 - CEDUI A
INTEGRANTE 1 - CAMARA DE CAMAA O COMERC
es ANTECEDENTES
1 RLINTEGRANTE 1 - CEDULA | ARCHIVO DENOMINADO1-
) ANTECEDENTES FiSCALES ANTECEDENTES FOLIO 3 4- CAPACIOND JURIDICA5-
Contraloria General de Ia Repblica. CUMPLE INTEGRANTE 1 - CAMARA DE VERIFICADO POR EL EVALUADOR CUMPLE INTEGRANTE 2 - CEDULA - N/A
COMERCIO - ANTECEDENTES CAMARA DE COMERCIO -
ANTECEDENTES
ARCHIVO DENOMINADOT-
ARCHIO DENOMINADO- i
‘m) ANTECEDENTES JUDICIALES (CAPACIDAD JURIDICA 4.1- RL
cume VERIFICADO POR EL EVALUADOR compie INTEGRANTE 2 - CEDUI A
Polica Naconal. INTEGRANTE 1 - CEDULA - CAMAA D COMERC -
ANTECEDENTES FoLI0 4
e — O DNONADD
) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DI WDALT s .
e cumpLe PN VERIFICADO POR EL EVALUADOR cumpLe INTEGRANTE 2 - CEDULA - /A
CAMARA DE COMERCIO -
TECEDTEs o 5 AR DE COMER
DF CONFORVIDAD CON L CERTIFICADO DE EXSTENCIAY
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE , OESEN APORTAR
ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL. NO CumPLE NO APORTA L NA NA
€ SOLCTA SUBSANAR
concuusion NO CUMPLE JURIDICAMENTE

subsanar las ofertas,

del proceso.

18 D JULIO DE 2022

PASLO Shcp PARDO CEDA
ntract

Consorcio ;onno COLOMBIAEN m 2019
erificador Juridico




legalidad Fondo Colombia en Paz
es de todos CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

/@%\ La paz con PROCESO DE SELECCION
\<)

OBJETO: Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social..

PROPONENTE No 3:
AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA S.A.S.
NIT: 901064542-3

CONCLUSION RECHAZADO

OBSERVACIONES: La propuesta presentada esta incursa en las causales de rechazo: "6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS 6. No presentar la propuesta econémica o el no
cumplimiento de las condiciones referidas en el presente proceso." y "14. Cuando la oferta presente deficiencias e inexactitudes que no puedan ser aclaradas y que impidan compararla”.

Bogotd, 18 DE JULIO DE 2022

'-.ul'
CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATA
Abogado
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

OBJETO.

para

- NIT: 900.926.490-5 (50%) NIT: 802.014.139-5 (50%)
CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
Sy rouos omsemacines e rouos omsemacines
A peioMNAG 311457 o s e UDAD DRECCION TESFOND, CORREO A DENOMINADD 3.1 |Hacen s s d CIAD,DRECCON, TEONC,CORREOAECTRONCO g scompen
) CARTA PRESENTACION PROPUESTA NO CUMPLE ‘CARTA DE PRESENTACION DE LA a e AN e NO CUMPLE RTA DE P LA [1a firma del del proponente, g € ANEXO No. 1 dela
PROPUESTA- ANEXO N1 |P1OPONeNte, como esti sefalado en e 0.1 dela Convocatoria PROPUESTA - ANEXO N Convocatoria Abierta. SE SOLICITA SUBSANAR
CUMENTO DE DOCUMENTO DE CONFORMACION|
fa—, .
cumpLe (CONFORMACION DE LA UNION WA cumPLE DE LA UNION TEMPORAL - ANEXO WA
Trom, AON0.5 o'
R J— proponen g cerifcaciond HO XORACONPOR FALTA conne
[ o i et e g e 1313315 i A 15 ot s
i estneon - GARMTIA D A OERTAGRUPO | S 0 202150 s s et o i o NS e st
Valor asegurado: cumpLe 1 allegarse con el recibo de pago expedido directamente por la CUMPLE 1 C los Articulos 1066 y 1068
et v 1o ottt oo A 060 18 ) ot e Comvre
Vigencia CcumpLE Cédigo de Comercio. CUMPLE SE SOLICITA SUBSANAR
[m— e conme
P—— -~ J—
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO. NA A NA N/A NA NA
o sOMADD
wo esows
poc el Rpoderade) No o CEDULA DE CUDAOANIA DEBEN APORTAR DOCUMENTO DE IDENTIOAD o cunrLe 35 GONINO ALFONSO 0E I0ENTOAD
A CEOUADE
Cuoaomn
- LA IR T LA AN T
PAGO DE APORTES PARAFISCALES. cumeLe 3.L6 CERTIFICACION SST Y PAGO| WA cumpLe 3.L6 CERTIFICACION SST Y PAGO WA
O RPORTE AL O RPORTE AL
Fecha de expedicion: (30) dias calendario anteriores a la fechal compie CumpLe
e s s e g e,
et areca o o o contonn 5 o o
o o oo wnperie e o st o o
e da e oo
— oo oEvOMADD s venoMIADO
Busrcar LmAa DA e o LA DA T .
oo sl o
de ejecucion del contrato y tres (3) affos ms.
CINCO (5) afios de constitucion con antelacion a la fecha de cierre de| CUMPLE CUMPLE
Ao veroMNA Ao veroMNAO
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 1.CAPACIDAD JURIDICA 3.1.8 N/A CUMPLE 1.CAPACIDAD JURIDICA 3.1.8 N/A
bono s crro1 bono s crro1
1 POUTICA O TRATAMINTO O DATOS PERSONALE Loy 1581 do 012 - LA ARIDA 225 wi comme LA ARIDA 225 wi
T it Toroom. O T T T e T A G )
et ot e P T
Sl vt et i T
S R o T e s e LS A B T P O A ran]
s i o g
L FROPOVTE FERY-OCODENTEGEBE APORTA E FORMULAO GO LA FRWA Y HUELLA S8 EPOPONENTE T OEb AP ORTAN L FOMLAS DN Y HOELA A EGILES S SPACOS E BANGD
OXSEN APORTA L MM GELFROPONEATEPURALDFSDAVENTE DLIGENCAO
O oOMIADD o oEroMIAD
e pscAROS i oS o
acrones oscruos e N——— conme oRGPuNAROS L GOVEAD N———
o oS Afonso wuATHE o
Sonanss [RATIRIVE
Lo DA LA DAL ONTEL
Y — 112 TECEONTES CAES i consaTaot
Contraloria General de la Republia. cumpLe FERRETODO EMPRESA 3.1.12 VERIFICADO POR EL EVALUADOR compe ANTECEDENTES FISCALES EDINTEL VERIFICADO POR EL EVALUADOR
oINS RS 3512 Gt Ao
mconants et
Lo DA i beonID0
‘m) ANTECEDENTES JUDICIALES. 1.CAPACIDAD JURIDICA 1.EDINTEL.
racronm e N———— conme N———
JUDICIALES (POLICIA) - RL EFRAIN ANTECEDENTES JUDICIALES.
LA DA o veroMNAD
s e 14 oot o ——— comme D A 1 ———
WEDoAS COMGETVRS . Comecag
e conans
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE
ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL. NA A NA A NA NA
(CONCLUSION NO CUMPLE JURIDICAMENTE

18 DEJULIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA
\bogado Precontractual
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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OBJETO: “A isicion y entrega de d i6n para el fortalecimi itario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.”

PROPONENTE No 5:
INVERSIONES BLUCHER S.A.S.
NIT: 900.838.631-1

’ CUMPLE
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS / FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE
Archivo denominado:
GRUPO 1-
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA NO CUMPLE CONVOCATORIA 049-2022(  El Proponente no diligencié el numeral 9 de la Carta de Presentacion, se
- INVERSIONES BLUCHER solicita SUBSANAR
SAS - COMPLETO.pdf.
Folios: 5al 6
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION N/A N/A N/A
TEMPORAL / / /
Aseguradora - Numero de Poliza
. CUMPLE
/ Certificado de Pago
Fecha de Expedicion: CUMPLE
i Archivo denominado:
Amparos de la Garantia CUMPLE GRUPO 1-
3. GARANTIA DE SERIEDAD DE CONVOCATORIA 049-2022| N/A
LA PROPUESTA Valor asegurado: CUMPLE - INVERSIONES BLUCHER
SAS - COMPLETO.pdf.
Folios: 54 al 59
Vigencia CUMPLE
Asegurado/Beneficiario CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE /A NA /A
APODERADO.
Archivo denominado:
GRUPO1-
5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante CUMPLE CONVOCATORIA 049-2022| N/A
Legal / Apoderado) - INVERSIONES BLUCHER /
SAS - COMPLETO.pdf.
Folio: 10
Archivo denominado:
6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS GRUPO1-
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE Col::\‘fgf;gﬁifsﬁcﬁf N/A
PARAFISCALES. SAS - COMPLETO.pdf.
Folios: 22 al 25
Fecha de expedicion: (30) dias
calerfdarlo anten?res alafecha CUMPLE
prevista para el cierre del plazo
del presente proceso.
Objeto social: Debera
contemplar las actividades que
" CUMPLE
guarden relacion con el objeto a
contratar.
Facultades del representante CUMPLE
legal Archivo
7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA |Domicilio CUMPLE cowocGARTlfJ:?Al@s 2022
Y REPRESENTACION LEGAL O INVERSIONES BLUC‘HER N/A
Término de duracién: Que el -
POCUMENTO EQUIVALENTE término de duracién sea igual al SAS - COMPLETO.pdf.
" » 8 CUMPLE Folios: 11 al 16
plazo de ejecucion del contrato
tres (3) afos mas.
Término de constitucion: Que la
persona juridica tenga como
mlnlrrfo c'lrru:o (5) afios dt?' CUMPLE
constitucién con antelacién a la
fecha de cierre de la presente
convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal
. CUMPLE
segun corresponda.
Archivo denominado:
GRUPO 1-
8. COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE CONVOCATORIA 049-2022 N/A
- INVERSIONES BLUCHER
SAS - COMPLETO.pdf.
Folio: 43
Archivo denominado:
) GRUPO1-
9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES — Ley CUMPLE CONVOCATORIA 049-2022 N/A
1581 de 2012 - INVERSIONES BLUCHER
SAS - COMPLETO.pdf.
Folio: 44
Enla revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado
10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE de Activos y Financiacién del Terrorismo. Para a adjudicacién se hard nueva revisién y de encontrarse algin tipo de
NO CUMPLE coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de elegibilidad
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT Se le solicita al Proponente diligenciar el formulario en la casilla OTRO VINCULADO y con la huella digital mas visible.
SE SOLICITA SUBSANAR.
11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS .
:. as CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
Procuraduria General de la Nacién.
12. ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
Contraloria General de la Republica.
13. ANTECEDENTES JUDICIALES .
o o : CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
Policia Nacional.
14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS .
CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
RNMC
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, N/A N/A N/A
INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION NO CUMPLE JURIDICAMENTE
C IONES: EIP debera SU los requeridos en el presente informe en los términos i enel de la C

Abierta 049-2022

Bogots, Julio 18 de 2022

(/‘W

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATA
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




a.cdon PROCESO DE SELECCION

La paz
legalid:
:sgggl todos CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022 - GRUPO |

Fondo Colombia en Paz

N

OBJETO: “A isicion y entrega de d i6n para el fortalecimi itario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.”

PROPONENTE No 6:
OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS
NIT: 91.480.465-0

’ CUMPLE
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS / FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE
Archivo denominado: 1.
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA NO CUNPLE Anexo 1-Carta de El numero de identificacién tributaria del proponente no coincide con el
Presentacion.pdf, folios: 1| sefialado en el documento de identificacion. SE SOLICITA SUBSANAR.
al2
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION N/A N/A N/A
TEMPORAL / / /
Aseguradora - Numero de Poliza
o NO CUMPLE
/ Certificado de Pago
Fecha de Expedicion: CUMPLE
El Proponente allegs certificacion de NO EXPIRACION POR FALTA DE PAGO, |
. al tenor de establecido por el Articulo 2.2.1.2.3.2.5. del Decreto 1082 de
Amparos de la Garantia CUMPLE Archivo denominado: 2. | 201512 constancia no revocatoria Gnicamente aplica para las garantias
3. GARANTIA DE SERIEDAD DE Gorantis de Soriednd, pd‘f expedidas a favor de entidades estatales. Sin embargo, para el caso de PA-
LA PROPUESTA Valor asegurado: CUMPLE folios: 1al 11 FCP 2.019 Y su naturaleza jur\.dica privada las garantias deben allegarse con el
recibo de pago expedido directamente por la aseguradora en virtud de lo
establecido por los Articulos 1066 y 1068 del Cédigo de Comercio. SE
Vigencia CUMPLE SOLICITA SUBSANAR
Asegurado/Beneficiario CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE
N/A N/A N/A

APODERADO.

Archivo denominado: 3.
CUMPLE CEDULA DE CIUDADANIA N/A
REP. LEGAL.pdf, folio: 1

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS rchive denominado: % | el proponente persona natural entrego ademis del anexo, s plarillas
(OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE Xﬁ I ;; f “ 1 pagadas de los ultimos 6 meses, conforme lo establecido en el Analisis
PARAFISCALES. parafisca E:I“ZJS - folios: Preliminar de la Convocatoria Abierta.

Fecha de expedicion: (30) dias
calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo
del presente proceso.

CUMPLE

Objeto social: Debera
contemplar las actividades que
guarden relacion con el objeto a
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante
legal

N.A.

Domicilio CUMPLE

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA
Y REPRESENTACION LEGAL O
DOCUMENTO EQUIVALENTE

o ) Archivo denominado: 7. N . . .
Término de duracién: Que el El Proponente presenta Certificado de Matricula Mercantil expedido por la

P i B Matricula Mercantil.pdf, K N
término de duracion sea igual al NA Tolios: 1a13 P Cémara de Comercio de Bucaramanga
plazo de ejecucién del contrato o )
tres (3) afios mas.

Término de constitucion: Que la
persona juridica tenga como
minimo cinco (5) afios de
constitucion con antelacion a la
fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal

" N.A.
segin corresponda.

Archivo denominado: 5.
Anexo 6 - Compromiso | EI numero de identificacién del proponente no coincide con el sefialado en el

8. COMPROMISO ANTICORRUPCION NO CUMPLE - e

Anticorrupcién.pdf, folio: documento de identificacion. SE SOLICITA SUBSANAR.

1

Archivo denominado: 6.
9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley compLe Anexo 7 - tratamiento de WA
1581 de 2012 datos personales.pdf, /

folio: 1

En la revisién preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE de Activos y Fmanc\ac‘\bn del Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nuevva revision y de encontrarse algin tipo de
NO CUMPLE coincidencia se causard el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de elegibilidad|

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT Se le solicita al Proponente diligenciar el formulario de conformidad con lo establecido en el | ANEXO

9- INSTRUCTIVO DE DILIGENCIAMIENTO SARLAFT publicado junto con el proceso. SE SOLICITA SUBSANAR.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS .
:. as CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
Procuraduria General de la Nacién.
12. ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
Contraloria General de la Republica.
13. ANTECEDENTES JUDICIALES .
o o : CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
Policia Nacional.
14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS o
CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A
RNMC
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, N/A N/A N/A
INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION NO CUMPLE JURIDICAMENTE
C IONES: EI P debera SU los requeridos en el presente informe en los términos i enel de la C

Abierta 049-2022

Bogots, Julio 18 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATA
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




La paz con

[/ legalidad  Fondo Colombia en Paz PROCESO DE SELECCION|
o es de todos CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

OBJETO: “Adquisicion y entrega de dotacidn para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.”

INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR - GRUPO I

N° PROPONENTE ESTADO
1 UT FED DEPORTIVOS 2022 PARA LA RECONCILIACION Y DESARROLLO SOCIAL NO CUMPLE JURIDICAMENTE
2 INVERSIONES BLUCHER S.A.S. NO CUMPLE JURIDICAMENTE

Bogotad, Julio 18 de 2022




Lapaz con
Fondo Colombia en Paz

legalidad
es de todos

PROCESO DE SELECCION

CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022 - GRUPO Il

OBJETO: “Adquisicién y entrega de dotacién para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.”

PROPONENTE No 6:
UTFED 2022 PARA LA Y SOCIAL
NIT: N.A.
INTEGRANTE 1: FERRETODO DEL OCCIDENTE SAS - F3RREOCCIDENTE S.A.S - NIT: 900.926.490-5 (90%) INTEGRANTE 2: EDICIONES INTELIGENTES DE COLOMBIA S.A.S-EDINTEL S.A.S - NIT: 802.014.139-5 (10%)
" CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS OBSERVACIONES FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE NO CUMPLE
En el formato entregado por el Proponente: 1. No esté claro i el n el formato entregado por el Proponente: 1. No esté caro siel
Archivo denominado:
o e o legal propuestaa en 311 presentando l2 propuesta a nombre propio o en
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA o cumpLe oResENTACON B LA representacion egal d f UT. Y, 2. Hacen falta os datos de CIUDAD, O CUMPLE CARTADE PRESENTACION | representacion legal de la UT. Y, 2. Hacen faltalos datos de CIUDAD,
oPULeTA ANExG, | DIRECCION, TELEFONO, CORRED ELECTRONICO que acompaien afrma del DE LA PROPUESTA - ANEXO| DIRECCION, TELEFONO, CORREQ ELECTRONICO que acompafian la firma del
et g8l del proponente, como ests sef eI ANEXO No. 1 N"Lpdf. Folios: 1y2 | representante legal del proponente, como esta sefialado en el ANEXO No. 1
ot v dea Convocatoria Abierta. SE SOLICITA SUBSANAR de la Convocatoria Abierta, SE SOLICITA SUBSANAR
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION Archivo denominado Archivo denominado: 3.1.2
cumpLE 3.1.2 ANEXO NO. 3 GRUPO NA cumpLe |ANEXO NO. 3 GRUPO Il | NA
TEMPORAL
ILpdf. Folios: 1y 2 Folios: 1y 2
Aseguradora - Numero de Poliza
o NO CUMPLE NO CUMPLE
/ Certificado de Pago
Fecha de Expedicion: cumpLe cumpLe
I Proponente alleg6 certficacion de NO EXPIRACION POR FALTA DE PAGO, , a I Proponente alleg6 certficacion de NO EXPIRACION POR FALTA DE PAGO), ,
9 v iculo 2.2.1.23.2.5.del 3 v iculo 2. 5. del 1
Amparos de la Garantia CUMPLE Archivo denominado: | 161" 4@ establecido por el Articulo 2.2 azhat: 5;:‘ Decreto 1082 dejfls la| CUMPLE Archivo denominado: aILiem de establecido por el Articulo 2. 23 7‘(332:’:‘& Decreto 1082 dj:mS
3. GARANTIA DE SERIEDAD DE GARANTIA DE LA OFERTA plica p GARANTIA DE LA OFERTA plica p
ROPUESTA CRUPO No.02 o, Fotion | Vo de entidades estatales. Sin embargo, para el caso de PA-FCP 2019 su OUPO No O o, Follon o favor de entidades estatales. in embargo, para el caso de PA-FCP 2019y su
Valor asegurado: CUMPLE poe i: - naturaleza juridica privada las garantias deben allegarse con el recibo de pago| CUMPLE o i: - naturaleza juridica privada las garantias deben allegarse con el recibo de pago
expedido directamente por la aseguradora en virtud de P expedido directamente por la aseguradora en virtud de lo establecido por los
Articulos 1066 y 1068 del Cédigo de Comercio. SE SOLICITA SUBSANAR Articulos 1066 y 1068 del Cédigo de Comercio. SE SOLICITA SUBSANAR
Vigencia cumpLe cumpLe
Asegurado/Beneficiario cumpLe cumpLe
Tomador/Afianzado cumpLe cumpLe
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE A A a i wa A
APODERADO. / / % / / 4
Archivo denominados Archivo denominado: 3.1.5
5. FOTOCOPIA DEL DE IDENTIDAD o cupLe 3.15 EFRAIN GONZALEZ - | €l Prop: entrega dentro de la o cue GONZALO ALFONSO | El Proponente no Ia propuesta legal
Legal / Apoderado) RLCEDULA DE de la Unidn Temporal i del Suplente. SE SOLICITA SUBSANAR MANJARES RL CEDULA DE de1a Union Temporalni el Suplente. SE SOLICITA SUBSANAR
CIUDADANIApdf. Folio: 1 CIUDADANIA.pef. Folio: 1
Archivo denominado:
6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 3.1.6 CERTIFICACION SST Y] Archivo denominado: 3.1.6
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE PAGO DE APORTES N/A cumPpLE CERTIFICACION SST Y PAGO NA
PARAFISCALES, PARAFISCALES, DE APORTES PARAFISCALES
- FERRETODO, pdf. Folo: 1l - EDINTEL pdf. Folio: 1214
4
Fecha de expedicion: (30) dias
calendario anteriores a la fecha
i cumpLe cumpLe
prevista para el cierre del plazo
del presente proceso.
Objeto social: Debera contemplar
las actividades que guarden cumpLe cumpLe
relacion con el objeto a contratar.
Facultades del representante
cumpLe
legal
Domicilio cumpLe cumpLe
7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Archivo denominado: Archivo d do:31.7
. A Término de duracion: Que el 3.7 FERREOCCIDENTE chivo denominado: 3.1.
REPRESENTACION LEGAL O o ; N/A EDICIONES INTELIGENTES - /A
término de duracion sea igual al SAS - CCC.pdl. Folos: 1al
DOCUMENTO EQUIVALENTE cumpLe cumpLe CCC.pl. Folios: 1315
plazo de ejecucion del contratoy
tres (3) afios més.
Término de constitucion: Que la
persona juridica tenga como
minimo cinco () afos de. cumpLe cumpLe
constitucion con antelacién a la
fecha de cierre de la presente
Nombramiento del revisor fiscal
. /A N/A
segun corresponda.
Archivo denominado: Archivo denominado: 3.1.8
8. COMPROMISO ANTICORRUPCIGN cumpLe 3.1.8 ANEXO NO. 6 GRUPO N/A cumpLe |ANEXO NO. 6 GRUPO Il pdf | N/A
1Lpdf. Folio: 1 Folio: 1
9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 Archivo denominado: Archivo denominado: 3.1.9
4o 2012 cumpLe 3.1.9 ANEXO NO. 7 GRUPO NA |ANEXO NO. 7 GRUPO Il | NA
ILpdt. Folio: 2 Folio: 2
Terrorismo én se hari i tipo de Activos  Financiacion delTerroismo. Para a adjucicacién se haré nueva revisidn y de encontrarse algin tpo de
10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE
NO CUMPLE el solcitaal roponente dligenciar el formulario en 13 casillas CONTRATISRA DERIVADO y OTRO VINCULADO y el solcitaal roponente dligenciar el formulario en 13 casillas CONTRATISRA DERIVADO y OTRO VINCULADO y
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT iligenciar el objeto de a Convocatoria Ablerta 049-2022 en I casilla"ESPECIFICAR LA ACTIVIDAD QUE iligenciar el objeto de a Convocatoria Ablerta 049-2022 en I casilla"ESPECIFICAR LA ACTIVIDAD QUE DESARROLUARA|
DESARROLLARA CON LA FIDUCIARIA /O CLIENTE" pues fasefalada o corresponde y digenciar con a huell digitl CON LA FIDUCIARIA /O CLIENTE" pues a sefalada o corresponde y diligencar con a huell cigital mas visible, S€
mas visible. E SOLICITA SUBSANAR, SOLICITA SUBSANAR.
11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS . .
. " VERIFICADOR JURIDICO N/A VERIFICADOR JURIDICO N/A
Procuraduria General de la Nacién.
12. ANTECEDENTES FISCALES . .
- bl VERIFICADOR JURIDICO VERIFICADOR JURIDICO NA
Contraloria General de la Repiiblica.
13. ANTECEDENTES JUDICIALES . .
o Naci VERIFICADOR JURIDICO VERIFICADOR JURIDICO N/A
Policia Nacional.
14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS . .
VERIFICADOR JURIDICO VERIFICADOR JURIDICO NA
RNMC
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL © QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, N/A N/A NA N/A N/A NA
INSPECCIGN Y CONTROL.
CONCLUSION NO CUMPLE JURIDICAMENTE
El Proponente debera Tos idos en el presente informe en los t el dela Abierta 0492022

Bogotd, Julio 18 de 2022

-
,
A
Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATA

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




Lapaz con
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PROCESO DE SELECCION

CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022 - GRUPO Il

OBJETO: “Adquisicion y entrega de dotacion para el i el marco de los de iliacién y Desarrollo Social.”
PROPONENTE No 5:
INVERSIONES BLUCHER S.A.S.
NIT: 900.838.631-1
CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE
Archivo denominador
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA NO CUMPLE 049-2022) - ElProp 9 delaC: s
- INVERSIONES BLUCHER solcita SUBSANAR
SAS - COMPLETO.pdl.
Folios: 516
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION WA WA NA
TEMPORAL / / %
Aseguradora - Numero de Poliza compie
/ Certificado de Pago
Fecha de Expedicion: cumpLe
Archivo denominado:
Amparos de la Garantia cumpLe o
3. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA CONVOCATORIA 049-2022) A
- INVERSIONES BLUCHER
: cumpLe
[Velor asegurado SAS - COMPLETO pof.
Folios: 543159
Vigencia cumpLe
Asegurado/Beneficiario cumpLe
Tomador/Afianzado cumpLe
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE
APODERADO. A A WA
Archivo denominado:
5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante CONVOCATORIA 049-202)
Legal / Apoderado) COMPLE - INVERSIONES BLUCHER A
SAS - COMPLETO pof.
Folio: 10
Archivo denominado:
6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 2-
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CcumpLE ‘?m";gﬁz‘sﬁ‘f&g’ NA
PARAFISCALES. SAS - COMPLETO pof.
Folios: 22125
Fecha de expedicién: (30) dias
calendario anteriores a la fecha
: : cumpL
prevista para el cierre del plazo
del presente proceso.
Objeto social: Debers contemplar|
las actividades que guarden cumpLe
relacién con el objeto a contratar
G
acultades del representante comme
legal
Domicilio cumpL
7. CERTIFICADO DE EXISTENCIAY | ¢ 11115 de duracion: Que el CONVOCATORIA 045-202)
REPRESENTACION LEGAL O < . . N/A
término de duracion sea igual al compie - INVERSIONES BLUCHER 4
ol i6n del contratoy SAS - COMPLETO pdf.
tres (3) afios més. Folios: 11al 16
Término de constitucién: Que la
persona juridica tenga como
mmlchlry\cD(Siar\cs de’ CUMPLE
constitucién con antelacién a la
fecha de cierre de la presente
convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal
; cumpL
segin corresponda.
Archivo denominado:
2-
CONVOCATORIA 049-2022)
8. COMPROMISO ANTICORRUPCIGN
CUMPLE - INVERSIONES BLUCHER VA
SAS - COMPLETO pof.
Folio: 43
Archivo denominado:
2-
. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 CONVOCATORIA 049-202)
de 2012 CUMPLE INVERSIONES BLUCHER A
SAS - COMPLETO pof.
Folio: 44
I Riesgo de Lavado ce|
10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE - Activos del Terrorismo. lodicacién se hard 3 o de
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT e e solicita al roponente digenciar el formulrio e  casila OTRO VINCULADO y con  huela digta mas visile.
SE SOLICITA SUBSANAR
11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS .
" cumpLE VERIFICADOR JURIDICO NA
Procuraduria General de Ia Na
12. ANTECEDENTES FISCALES )
Contraloria General de la Republica. COMPLE VERIFICADORJURIBICO A
13. ANTECEDENTES JUDICIALES .
b cumpLe VERIFICADOR JURIDICO NA
14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS )
cumpLe VERIFICADOR JURIDICO N/A
RNMC
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, /A /A N/A
INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION NO CUMPLE JURIDICAMENTE
El Prop debera los idos en el presente informe en los térmil i ol dela i
Abierta 049-2022

Bogots, Julio 18 de 2022

-
all
Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATA

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
GRUPO | EDUCACION

Adquisicién y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

REVISOR FISCAL O CONTADOR EVALUACION
PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR INDEPENDIENTE FINANCIERA
(Estados Financieros) PRELIMINAR
CD?ZEZEES&?)Z;?I’E?‘:S.;’\\‘/\:.iS;LGC)AI\jl(;)C’\I‘OE\IL 830021593-7 LUZ ANGELA GARZON SANTOS ADRIANA ZOBEYDA JOSE EUGENIO RAMIREZ TRIANA
1 CONSORCIO CORPOGRESO - VS| SOCIAL CRISTANCHO DIAZ NO CUMPLE
VESTING SOLUCIONES INTEGRALES SAS 900609714-0 ANDRES FELIPE PATINO REPIZO | ADRIANA CRISTANCHO DIAZ NO APORTA
FUNDACION CON LUZ VERDE 900299620-5 ALVARO ENR;(EI:EZHERNANDEZ LERYS PZE{E:LI\E/IZARTINEZ ROBERTO\/J;S;;:{E:NANDEZ
2 CONSORCIO EDUPAZ 2022 NO CUMPLE
GLORIA MARCELA PELAEZ
JOSE GREGORIO ROJAS PALMA 17591978 - 4 JOSE GREGORIO ROJAS PALMA MURCIA JULIO CESAR LUNA YALI
3 AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA S.A.S. PROPONENTE SINGULAR 901064542-3 LINA MARIA ECHEVERRI DELGADO NATHALIA MEJIA BEDOYA OMAR CASTRILLON LOZANO RECHAZADO
EDICIONES INTELIGENTES DE COLOMBIA S.A.S. GONZALO ALFONSO MANJARREZ RODOLFO MARTIN DIAZ
a UT ANTED 2022 PARA LA RECONCILIACION Y EDINTELS.A.S 8020141395 PINTO RODRIGUEZ IVONNE MEZA SILVA NO CUMPLE
EL DESARROLLO SOCIAL FERRETODO DEL OCCIDENTE SAS
900926490-5 EFRAIN GONZALEZ ROCIO VANEGAS APARICIO LEIDY VIVIANA JEREZ CACUA
F3RREOCCIDENTE S.A.S
RUTH MARITZA PEREZ HERNANDO IVAN CORREA
5 INVERSIONES BLUCHER S.A.S PROPONENTE SINGULAR 900838631-1 JORGE EDUARDO GONZALEZ USMA NO CUMPLE
LOZANO SUAREZ
6 OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS PROPONENTE SINGULAR 914810465-0 OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS HENRY OLAVE TIRADO ALDOLFO LEON FORERO LOZADA NO CUMPLE
OBIETO DEL PROCESO Adquisicidn y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social
GRUPO |1 RECONCILIACION q y 8! P p y .
REVISOR FISCAL O CONTADOR EVALUACION
PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR INDEPENDIENTE FINANCIERA
(Estados Financieros) PRELIMINAR
EDICIONES INTELIGENTES DE COLOMBIA S.A.S. GONZALO ALFONSO MANJARREZ RODOLFO MARTIN DIAZ
1 UT FED DEPORTIVOS 2022 PARA LA EDINTELS.A.S 802014139-5 PINTO RODRIGUEZ IVONNE MEZA SILVA NO CUMPLE
RECONCILIACION Y DESARROLLO SOCIAL FERRETODO DEL OCCIDENTE SAS
F3RREOCCIDENTE SAS 900926490-5 EFRAIN GONZALEZ ROCIO VANEGAS APARICIO LEIDY VIVIANA JEREZ CACUA
RUTH MARITZA PEREZ HERNANDO IVAN CORREA
2 INVERSIONES BLUCHER S.A.S PROPONENTE SINGULAR 900838631-1 JORGE EDUARDO GONZALEZ USMA NO CUMPLE

LOZANO

SUAREZ

Elaboro v
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP
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PATRIMIONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
GRUPO | EDUCACION

Adquisicién y entrega de dotacién para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

PROPONENTE No.1

de la propt

por CONSORCIO CORPOGRESO - VS|, integrada por CORPORACION PARA LA INVESTIGACION EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCION SOCIAL NIT 830.021.593-7 y VESTING SOLUCIONES INTEGRALES SAS NIT 900.609.714-0

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE | NO CUMPLE
INTEGRANTE 1. CORPORACION PARA LA INVESTIGACION EL DESARROLLO
SOSTENIBLE Y LA PROMOCION SOCIAL INTEGRANTE 2. VESTING SOLUCIONES INTEGRALES SAS _
Observaciones
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
Integrante 1 CORPORACION PARA LA INVESTIGACION EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA
PROMOCION SOCIAL
Estados financieros bisicos a 31 de diciembre de 2021 M DOC. Estados Financieros 2021 Folios 07 - X DOC. Estados Financieros 2021  |El calculo de la utilidad operacional presenta diferencia en la cifras reportadas en los EEFF y
25 Folios 28 - 30 en el RUP.
Integrante 2. VESTING SOLUCIONES INTEGRALES SAS
No aporta notas a los estados financieros 2021.
Integrante 2. VESTING SOLUCIONES INTEGRALES SAS
No aporta dictamen a los estados financieros 2021 de acuerdo a lo indicado en el Analisis
Preliminar del proceso: " (...)el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X DOC. Estados Financieros Folios 05 - 06 X revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinién|
emitido por un contador publico independiente diferente de aguel bajo cuyal
se hubiesen los estados )" y negrillal
fuera de texto.
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador M DOC. Documentos contador y revisor fiscal M Integrante 2. VESTING SOLUCIONES INTEGRALES SAS
Folio 01 No aportan Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del contador.
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador DOC.Documentos contador y revisor fiscal Integrante 2. VESTING SOLUCIONES INTEGRALES SAS o -
independiente X Folio 04 X No aportan Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal
o Contador i que dictamina los EEFF.
. , DOC.Documentos contador y revisor fiscal Integrante 2. VESTING SOLUCIONES INTEGRALES SAS
Tarjeta profesional del Contador X > X N -
Folio 03 No aportan Tarieta profesional del Contador
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente M DOC.Documentos contador y revisor fiscal M Integrante 2. VESTING SOLUCIONES INTEGRALES SAS
Folio 06 No aportan Tarjeta profesional Revisor Fiscal o Contador independiente
Integrante 1.
1. El valor de la cuenta utilidad operacional no guarda relacion con la informacion de los
EEFF
2.El calculo de los indicadores de razon de cobertura de intereses y rentabilidad del activo y
del patrimonio difieren de los calculados.
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los M DOC. Acreditacion Capacidad Financiera X DOC. Acreditacion Capacidad Integrante 1y 2
Requisitos Habilitantes. Folios 01 - 02 Financiera Folios 01 - 02 2. El certificado de Acreditacion de Capacidad Financiera no se encuentra suscrito de|
acuerdo a como lo indica en el Analisis Preliminar "En caso de tratarse de proponente plural
debe estar firmado por el representante legal, contador publico y revisor fiscal de cada uno|
de los integrantes que conforman el Consorcio y/o Unién Temporal”
1. El valor de capital de trabajo no corresponde con el calculado conforme a la informacion|
reportada en los EEFF.
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80% X No se pueden calcular los indicadores
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Grupo | Mayor o igual a $919.200.000 X financieros toda vez que no se tiene certeza de
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 X Ias cifras de acuerdo con las observaciones en
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1% X los EEFF
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
CORPORACION .
PROMOCION SOCIAL | VESTING SOLUCIONES Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE S 11.626.228.354 | § 1.134.864.907 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL $  13.490.096.601 CAPITAL DE TRABAJO S 5.248.844.909,00
PASIVO CORRIENTE $ 1.719.797.653 | $ 543.605.790 RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL S 3.475.464.891 RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO S 10.014.631.710 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL 3 2.558.150.842
GASTOS INTERESES s 216.946.532
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 50%
S - -
De acuerdo a las enel de anilisis pi de la C ia Abierta No 49 de 2022, el NO CUMPLE Fi
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PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
GRUPO | EDUCACION

Adquisicién y entrega de dotacidn para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

PROPONENTE No.2 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO EDUPAZ 2022, integrada por FUNDACION CON LUZ VERDE NIT 900.299.620-5 y JOSE GREGORIO ROJAS PALMA NIT 17.591.978 - 4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
INTEGRANTE 1. FUNDACION CON LUZ VERDE INTEGRANTE 2. JOSE GREGORIO ROJAS PALMA
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE Observaciones
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
INTEGRANTE 2. JOSE GREGORIO ROJAS PALMA
1. La nota No. 1 "Efectivo y Equivalentes al Efectivo" difiere de lo|
indicado en los EEFF 2021.
2. El total de la nota No 2 "deudores" difiere de lo indicado en los|
. EEFF de 2021y 2020.
Estados financieros bésicos a 31 de diciembre de 2021 X DOC. Integrante 1 Folios 01 - 08 X DOC. Integrante 2 Folios 02 3. La nota Nz. 8 "Cuentas por Pagar" difiere de lo indicado en los|
05 EEFF 2021.
4. La nota No. 12 "Resultado del Ejercicio" difiere de lo indicado en
los EEFF 2021.
5. La nota No. 19 "Costos a travez de Uniones Temporales " difiere|
de lo indicado en los EEFF 2021.
INTEGRANTE 1. FUNDACION CON LUZ VERDE
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X DOC. Integrante 1 Folio 09 X DOC. Integrante 02 Folio 07|1. La fecha de emision del dictamen no es coherente con la vigencia
de los EEFF.
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X DOC. Integrante 1 Folio 12 X DOC. Integrante 02 Folio 06
DOC.CONTADOR EXTERNO
: : N B —y TR : : : " " JOSE GREGORIO ROJAS
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X DOC. Integrante 1 Folio 14 X PALMA - ANTECEDENTES
JCC Folio 01
Tarjeta profesional del Contador X DOC. Integrante 1 Folio 11 X DOC. Integrante 02 Folio 06
INTEGRANTE 1. FUNDACION CON LUZ VERDE
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X DOC. Integrante 1 Folio 13 X DOC. Integrante 02 Folio 08|1. La tarjeta profesional del Revisor Fiscal ROBERTO JOSE HERNANDEZ|
VERGARA no es legible.
INTEGRANTE 1y 2
1. El valor de la cuenta utilidad operacional no guarda relacion con el
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los % DOC.ANEXO 11 - ACREDITACION X ACRE[EJI%E.C‘I\(')'\‘;XF?NIAII\I-CIERA calculo de las cifras indicadas en el estado de resultados.
Requisitos Habilitantes. FINANCIERA Folios 01 - 02 N 2.El calculo de los indicadores de razén de cobertura de intereses vy,
Folios 01-02 rentabilidad del activo y del patrimonio difieren de los calculados.
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80% X No se pueden dar por validos los
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Grupo | Mayor o igual a $919.200.000 X indicadores financieros toda vez que no
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X se tiene certeza de las cifras de acuerdo
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1% X con las observaciones en los EEFF
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1% X
Calculo Indicad de C: idad Fi
FUNDACION CON LUZ | JOSE GREGORIO ROJAS Indicador Valor
VERDE PALMA
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ 8,42
ACTIVO CORRIENTE $ 50.300.000 | $ 6.315.526.497 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1,77%
ACTIVO TOTAL S 29.712.080.963 | $ 6.594.058.437 CAPITAL DE TRABAIO $  2.252.803.773,20
PASIVO CORRIENTE S 28.600.000 | $ 716.067.064 RAZON COBERTURA DE INTERESES 17,04
PASIVO TOTAL S 28.600.000 | $ 862.253.101 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 1,70%
PATRIMONIO S 29.683.480.963 | $ 5.731.805.336 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 2%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 34.000.000 | $ 818.226.938
GASTOS INTERESES S 34.000.000 | $ -
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 60% 40%
$ -8 -
De acuerdo a las enel de anlisis p dela Ci ia Abierta No 49 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.
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PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
GRUPO | EDUCACION

Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

PROPONENTE No. 3 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA S.A.S. NIT 901064542-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE |

RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE

RECHAZADO

Documento

Cumple

No cumple Folios

Observaciones

Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal

Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3. Indicad de C: idad Fi a CUMPLE O NO CUMPLE

RECHAZADO

indice Margen Solicitado

Cumple No cumple

Observaciones

LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 1.1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente

Grupo | Mayor o igual a $919.200.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Célculo

es de C:

AKTIVA

Cuenta Valor

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Valor

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

RAZON COBERTURA DE INTERESES

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

De acuerdo a las ici idas en el

de anlisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 49 de 2022, el proponente se encuentra RECHAZADO desde el aspecto TECNICO.

Elaboré
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
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PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
GRUPO | EDUCACION

Adquisicién y entrega de dotacién para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

PROPONENTE No.5 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por INVERSIONES BLUCHER S.A.S NIT 900838631-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
1. La expresion de los valores en millones indicado en las notas no guardan relacion con lo sefialado en
los EEFF.
2. Las vigencias indicadas en el numeral 3 de las notas a los EEFF no corresponde con el afio de|
elaboracion de los EEFF.
Estados financieros bésicos a 31 de diciembre de 2021 X Dz((J)izG—Trtll:(E)Rls\rocNOE’;\ﬁLcJ?::(;?:AOSA? 3. El valor L?Ie 1a nota C Deudores en la cgent? Av.ances. ¥ Anticipos Entregados presenta diferencia
COMPLETO Folios 61 - 90 frente a la cifra reportada en el estado de situacion financiera.
4. El valor de la nota D Propiedades, planta, equipo y depreciacion presenta inconsistencias en el
detalle y valores frente a lo indicado en el estado de situacion financiera.
5. La nota L Gastos y Pérdidas presenta inconsistencias en el detalle y valores frente a lo indicado en el
estado de resultados.
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 049
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X 2022 - INVERSIONES BLUCHER SAS -
COMPLETO Folios 91 - 93
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 049
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X 2022 - INVERSIONES BLUCHER SAS -
COMPLETO Folio 95
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 049
Certificado de vigencia de inscripcidn y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X 2022 - INVERSIONES BLUCHER SAS -
COMPLETO Folio 96
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 049
Tarjeta profesional del Contador X 2022 - INVERSIONES BLUCHER SAS -
COMPLETO Folio 97
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 049
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X 2022 - INVERSIONES BLUCHER SAS -
COMPLETO Folio 100
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 049 |1. El valor del capital de trabajo indicado en el anexo presenta diferencia frente al calculo realizado con
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X 2022 - INVERSIONES BLUCHER SAS -  |las cifras reportadas en el estado de situacion financiera.
COMPLETO Folios 101 - 102 2. Se encuentran trocados los valores de los indicadores ROA y ROE.
3.2.3. Indicad de C: idad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80% X
Grupo | Mayor o igual a $919.200.000
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Grupo Il Mayor o igual a $602.300.000 X No se pueden validar los indicadores de capacidad financiera conforme a las observaciones
TOTAL Mayor o igual a $1.521.500.000 presentadas a los EEFF.
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1% X
Célculo es de C: Fi
INVERSIONES BLUCHER SAS Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 16,27
ACTIVO CORRIENTE $ 5.228.276.302 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52,69%
ACTIVO TOTAL $ 6.353.837.585 CAPITAL DE TRABAJO S 4.907.000.717
PASIVO CORRIENTE $ 321.275.585 RAZON COBERTURA DE INTERESES 13,31
PASIVO TOTAL S 3.348.067.055 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 15,66%
PATRIMONIO S 3.005.770.530 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 33,10%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 994.788.816
GASTOS INTERESES S 74.754.838
S N
De acuerdo a las dici blecidas en el d de anélisis preli dela C ia Abierta No 49 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Elaboré
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PATRIMIONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

'CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
GRUPO | EDUCACION

Adquisicién y entrega de dotacién para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

PROPONENTE No.4 i iminar Financiera de la por UT ANTED 2022 PARA LA RECONCILIACION Y EL DESARROLLO SOCIAL, integrada por EDICIONES INTELIGENTES DE COLOMBIA S.A.S. EDINTEL S.A.S NIT 802014139-5 y FERRETODO DEL OCCIDENTE SAS F3RREOCCIDENTE S.A.S NIT 900926490-5
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE I NO CUMPLE |
INTEGRANTE 1. EDINTEL S.A.S INTEGRANTE 2. F3RREOCCIDENTE SAS
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE Observaciones
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
EDINTEL S.AS:
N iy - DOC. 3.2.1.1. ESTADOS FINANCIEROS DOC. 3.2.1.1. ESTADOS FINANCIEROS
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2021 X - X 0 . i . i
BASICOS - EDINTELS. A5, BASIOS - FERRETODO 2021 1. €1 NIT indicado en la NOTA No. 1 Norma general de revelaciones a los EEFF
no corresponde con el numero de de la empresa.
EDINTEL S.A.S:
1. En la declaracion de independencia el nombre de la empresa presenta
inconsistencias.
Dictamen debidamente firmado por el revisoria iscal M DOC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS ESTADOS M DOC.3.2.1.2 DICTAMEN ALOS  |F3RREOCCIDENTE SAS:

FINANCIEROS Folios 1 - 3 ESTADOS FINANCIEROS Folios 12 |1. En el dictamen no se emite una opinion expresa conforme lo establecido en
el Analisis Preliminar: "Solo se aceptard “dictamen limpio”, aquel en el que se
declara que los Estados Financieros presentan razonablemente, en todos los
aspectos de importancia material, la situacion financiera de la entidad”

DOC.3.2.1.3. INCRIPCION Y ANTECEDENTES DOC. 3.2.1.3. INCRIPCION Y
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador X DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR Y REVISOR X ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
FISCAL CONTADOR Y REVISOR FISCAL
CERTFICACION ANTECEDENTES
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X DOC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS ESTADOS X CONTADORA FERRETODO - DICTAMEN
FINANCIEROS Folio 5 .
] ) DOC. 3.2.1.4 TARJETA PROFESIONAL DEL 3.2.1.4 TARJETA PROFESIONAL DEL
Tarjeta profesional del Contador X X
CONTADOR CONTADOR
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X POC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS ESTADOS X Doc. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS
FINANCIEROS Folio 4 ESTADOS FINANCIEROS Folio 3
1. Los valores del ROA y ROE indicados en el anexo presentan diferencia frente
al calculo realizado con las cifras reportadas en los EEFF.
EDINTEL S.A.S:
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos M DOC. 3.2.3 INDICADORES DE CAPACIDAD M DOC. 3.2.3 INDICADORES DE 1. la utilidad operacional relacionada en el anexo no corresponde con la
Habilitantes. FINANCIERA - ANEXO N°11 CAPACIDAD FINANCIERA - ANEXO N°11|indiada en el estado de resultados.
F3RREOCCIDENTE SAS:
1. El valor de utilidad operacional indicado en el anexo presenta diferencia
frente al calculo realizado con las cifras reportadas en el estado de resultados.
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80% X
Grupo | Mayor o igual a $919.200.000
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Grupo Il Mayor o igual a $602.300.000 X
TOTAL Mayor o igual a $1.521.500.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
EDINTELS.A.S F3RREOCCIDENTE SAS Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ 18,35
ACTIVO CORRIENTE s 518.100.420 | § 3.502.147.461 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 521%
ACTIVO TOTAL $ 705.750.420 | § 3.502.147.461 CAPITAL DE TRABAIO 1.900.560.137
PASIVO CORRIENTE s 175.929.600 | $ 43.198.007 RAZON COBERTURA DE INTERESES #DIV/0!
PASIVO TOTAL s 175.929.600 | $ 43.198.007 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 11,24%
PATRIMONIO s 529.820.820 | $ 3.458.949.454 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 11,86%
UTILIDAD OPERACIONAL S 351.481.656 | S 121.389.090
GASTOS INTERESES S s ,
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 50%
$ -5 -
De acuerdo a las condici idas en el de analisis dela C ia Abierta No 49 de 2022, el NO CUMPLE Fi
M '
Elaboré {/ B

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinacion Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
GRUPO | EDUCACION

Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

PROPONENTE No. 6 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS NIT 914810465-0

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
" : . . DOC. A 11-C id
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2021 X ) r\exo N apacica La nota No.20 "Ingresos no Operacionales" difiere de lo indicado en los EEFF 2021.
Financiera Folios 03 - 16
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X ch' Ahexo 11, - Capacida
Financiera Folios 17 - 19
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X DOC" Ane)fo 11- Fapaclda
Financiera Folio 21
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X DOC" Ane)fo 11- Fapaclda
Financiera Folio 25
Tarjeta profesional del Contador X DOC', Ane)fo 11- Fapaclda
Financiera Folio 22
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X DOC" Ane)fo 11- Fapaclda
Financiera Folio 23
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X ch' Ar}exo 11‘- Capacida
Financiera Folios 01- 02
3.2.3. Indicad de C: idad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor oiguala 1.1 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80% X
CAPITAL DE TRABAO : Activo corriente - Pasivo corriente Grupo [ Mayor o fgual 2 $919.200.000 X No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las inconsistencias presentadas en los EEFF
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor oiguala 1 X P P P
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1% X
Calculo Indicadores de C: idad Fi
OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS dicad Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 2,25
ACTIVO CORRIENTE $ 2.675.441.432,00 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21,89%
ACTIVO TOTAL $ 8.699.301.929 CAPITAL DE TRABAJO $ 1.488.216.935,00
PASIVO CORRIENTE $ 1.187.224.497 RAZON COBERTURA DE INTERESES 9,48
PASIVO TOTAL $ 1.904.633.020 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 5,84%
PATRIMONIO $ 6.794.668.909 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 7,47%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 507.687.213
GASTOS INTERESES S 53.551.756
S -
De acuerdo a las eneld de anilisis p dela C ia Abierta No 49 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.
f“km:exo &
Elaboré

Sandra Marcela Bohorquez H

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMIONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

'CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
GRUPO Il RECONCILIACION

Adquisicién y entrega de dotacién para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

PROPONENTE No.1

dela

por UT FED DEPORTIVOS 2022 PARA LA RECONCILIACION Y DESARROLLO SOCIAL, integrada por EDICIONES INTELIGENTES DE COLOMBIA S$.A.S. EDINTEL S.A.S NIT 802014139-5 y FERRETODO DEL OCCIDENTE SAS F3RREOCCIDENTE S.A.S NIT 900926490-5

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. EDINTELS.A.S

INTEGRANTE 2. F3RREOCCIDENTE SAS

Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinacion Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE Observaciones
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
EDINTELS.A.S:
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2021 X DOC':As‘lc’é';igi‘of;‘ZA:_‘CS'_ERDS X Docéz'szl'cl(')ls’ FSFTE’:;ETS(;:)%A;SEROS 1. €I NIT indicado en la NOTA No. 1 Norma general de revelaciones a los EEFF no
corresponde con el numero de identificacion de la empresa.
EDINTELS.
1. En la declaracion de independencia el nombre de la empresa presenta
inconsistencias.
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal M DOC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS ESTADOS M DOC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS ESTADOS |F3RREOCCIDENTE SAS:
FINANCIEROS Folios 1 - 3 FINANCIEROS Folios 1 - 2 1. En el dictamen no se emite una opinion expresa conforme lo establecido en el
Analisis Preliminar: "Solo se aceptard “dictamen limpio”, aquel en el que se declara
que los Estados Financieros presentan razonablemente, en todos los aspectos de
importancia material, la situacion financiera de la entidad"
DOC.3.2.1.3. INCRIPCION Y ANTECEDENTES DOC. 3.2.1.3. INCRIPCION Y
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR Y REVISOR X ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
FISCAL CONTADOR Y REVISOR FISCAL
CERTFICACION ANTECEDENTES
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X DOC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS ESTADOS X CONTADORA FERRETODO - DICTAMEN
FINANCIEROS Folio 5 .
Tarjeta profesional del Contador M DOC. 3.2.1.4 TARJETA PROFESIONAL DEL M 3.2.1.4 TARJETA PROFESIONAL DEL
CONTADOR CONTADOR
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente M DOC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS ESTADOS M DOC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS ESTADOS
FINANCIEROS Folio 4 FINANCIEROS Folio 3
1. Los valores del ROA y ROE indicados en el anexo presentan diferencia frente al
calculo realizado con las cifras reportadas en los EEFF.
EDINTEL S.A.S:
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos M DOC. 3.2.3 INDICADORES DE CAPACIDAD M DOC. 3.2.3 INDICADORES DE CAPACIDAD | 1. La utilidad operacional relacionada en el anexo no corresponde con la indiada en|
Habilitantes. FINANCIERA - ANEXO N°11 FINANCIERA - ANEXO N°11 el estado de resultados.
F3RREOCCIDENTE SAS:
1. El valor de utilidad operacional indicado en el anexo presenta diferencia frente al
calculo realizado con las cifras reportadas en el estado de resultados.
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80% X
Grupo | Mayor o igual a $919.200.000
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Grupo Il Mayor o igual a $602.300.000 X
TOTAL Mayor o igual a $1.521.500.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
EDINTELS.A.S F3RREOCCIDENTE SAS Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ 56,73
ACTIVO CORRIENTE $ 518.100.420 | $ 3.502.147.461 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1,75%
ACTIVO TOTAL S 705.750.420 | $ 3.502.147.461 CAPITAL DE TRABAJO S 3.147.271.591
PASIVO CORRIENTE s 175.929.600 | $ 43.198.007 RAZON COBERTURA DE INTERESES #iDIV/0!
PASIVO TOTAL $ 175.929.600 | $ 43.198.007 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 4,48%
PATRIMONIO S 529.820.820 | $ 3.458.949.454. RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 4,56%
UTILIDAD OPERACIONAL S 351.481.656 | $ 121.389.090
GASTOS INTERESES S s ,
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 10% 90%
S -
De acuerdo a las enel de anilisis pi de la C ia Abierta No 49 de 2022, el NO CUMPLE Fi
/
.M/\
Elabor6 V



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
GRUPO Il
RECONCILIACION

Adquisicién y entrega de dotacién para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

PROPONENTE No.2 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por INVERSIONES BLUCHER S.A.S NIT 900838631-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE I NO CUMPLE
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
1. La expresion de los valores en millones indicado en las notas no guardan relacion con lo sefialado en los|
EEFF.
2. Las vigencias indicadas en el numeral 3 de las notas a los EEFF no corresponde con el afio de elaboracion
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA |de los EEFF.
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2021 X 049 2022 - INVERSIONES ! 3.. El valor de la nota C Deudores. en I? cue.nta Avances y Anticipos Entregados presenta diferencia frente a la
BLUCHER SAS - COMPLETO Folios | cifra reportada en el estado de situacion financiera.
61-90 4. El valor de la nota D Propiedades, planta, equipo y depreciacién presenta inconsistencias en el detalle y|
valores frente a lo indicado en el estado de situacion financiera.
5. La nota L Gastos y Pérdidas presenta inconsistencias en el detalle y valores frente a lo indicado en el
estado de resultados.
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA
Dictamen debidamente firmado por revisoria fiscal X 049 2022 - INVERSIONES .
BLUCHER SAS - COMPLETO Folios
91-93
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador X 049 2022 - INVERSIONES .
BLUCHER SAS - COMPLETO Folio
95
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente X 049 2022 - INVERSIONES .
BLUCHER SAS - COMPLETO Folio
96
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA
Tarjeta profesional del Contador X 049 2022 - INVERSIONES .
BLUCHER SAS - COMPLETO Folio
97
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente X 0492022 - INVERSIONES .
BLUCHER SAS - COMPLETO Folio
100
Docbf;zgle "NC\?SR\;%:’:SR‘A 1. El valor del capital de trabajo indicado en el anexo presenta diferencia frente al calculo realizado con las|
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de la C idad Fi i C li los Requisitos Habilitantes. ) i i ion fi i
icado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X BLUCHER SAS - COMPLETO Folios | €12 reportadas en el estado de situacion f||ja|jc|era.
101- 102 2. Se encuentran trocados los valores de los indicadores ROA y ROE.
3.2.3. Indicad de C: idad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 1.1 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80% X
Grupo | Mayor o igual a $919.200.000
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Grupo Il Mayor o igual a $602.300.000 X No se pueden validar los indicadores de capacidad financiera conforme a las observaciones presentadas a los
TOTAL Mayor o igual a $1.521.500.000 EEFF.
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1% X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
INVERSIONES BLUCHER SAS Indicador Valor
Cuenta Valor LIQUIDEZ 16,27
ACTIVO CORRIENTE $ 5.228.276.302 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52,69%
ACTIVO TOTAL $ 6.353.837.585 CAPITAL DE TRABAJO S 4.907.000.717
PASIVO CORRIENTE S 321.275.585 RAZON COBERTURA DE INTERESES 13,31
PASIVO TOTAL S 3.348.067.055 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 15,66%
PATRIMONIO S 3.005.770.530 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 33,10%
UTILIDAD OPERACIONAL S 994.788.816
GASTOS INTERESES S 74.754.838
S N
De acuerdo a las dici blecidas en el d de anélisis preli dela C ia Abierta No 49 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Elaboré

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinacion Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




FORMATO DE EVALUACIONEXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

GRUPO 1

Objeto: Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliaciéon y Desarrollo Social.

# Nombre del Proponente

NIT del Proponente

Resultado
Preliminar Técnico

Observaciones

1 CONSORCIO CORPROGRESO -VSI

830.021.593-7 / 900.609.714.-0

NO CUMPLE

1. Ninguno de los contratos aportados por el proponente cumple con lo establecido en el Analisis
Preliminar, en el Titulo Requisitos Técnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno
(1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotacion de
mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje." y Numeral 3 :Por lo menos uno (1) de
los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de computo y audio
visuales.

2. Por ofra parte lo anexos técnicos donde se especifica los tipos de elementos entregados
deben ser parte original de la certificacion o del acta de liquidaciéon aportada para la acreditacion
de la experiencia.

3.En algunos documentos aportados por el proponente, No es posible determinar las dotaciones
entregadas, se requiere la certificacion del contratante con este detalle y donde se evidencie el
estado actual del contrato.

2 CONSORCIO EDUPAZ 2022

900.299.620-5/ 17.591.978-4

CUMPLE

1.Los documentos de 4 de los 5 contratos aportados por el proponente, Cumple con los
establecido en el Analisis preliminar, en el Titulo Experiencia Técnica Habilitante, en los
numerales 2: Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o
compraventa de elementos de dotacion de mobiliario Escolar y de elementos de cocina
y menaje. y en el numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el
suministro y/o compraventa de elementos de cémputo y audio visuales."

3 AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA SAS

901.064.542.-3

RECHAZADO

1. Ninguno de los contratos aportados por el proponente cumple con lo establecido en el
Analisis Preliminar, en el Titulo Requisitos Técnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2
"Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de
elementos de dotacion de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje."”

2. Se le reitera al proponente que segun lo establecido en el Andlisis Preliminar, en el
Titulo Reglas aplicables a la experiencia habilitante del proponente, es su numeral 7:
"Para efectos de acreditacion de experiencia entre particulares, el Proponente debera
aportar adicionalmente alguno de los documentos que se describen a continuacion:
Certificacion de facturacion expedida con posterioridad a la fecha de terminacion del
contrato emitida por el revisor fiscal o contador publico del Proponente que acredita la
experiencia, segun corresponda con la copia de la tarjeta profesional del contador
publico o revisor fiscal (segun corresponda) y certificado de antecedentes...."

3. RECHAZADO de acuerdo a la revision del anexo del formato de la propuesta
economica , adjunto a esta evaluacion.

UT ANTED 2022 PARA LA RECONCILIACION
Y EL DESARROLLO

900.926.490-5 / 802.014.139-5

CUMPLE

1.De los 5 contratos aportados por el proponente cumple en que en por lo menos uno
(1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotacién
de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje, y un contrato que Por lo
menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos
de equipos electronicos, de computo y audio visuales.

5 INVERSIONES BLUCHER SAS

900.838.631-1

CUMPLE

1.De los 5 contratos aportados por el proponente, uno cumple en lo dispuesto en el
Analisis preliminar, Titulo Experiencia Técnica Habilitante, Numeral 2: en que por lo
menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos
de dotacion de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje, y Numeral 3 Por
lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de
elementos de computo y audio visuales.

6 OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS

914.810.465 - 0

CUMPLE

1.De los 5 contratos aportados por el proponente cumple con lo dispuesto en el Analisis
preliminar, Titulo: Experiencia Técnica Habilitante, Numeral 2: que en por lo menos uno
(1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotacion
de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje, asi como en el Numeral 3: Por
lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de
elementos de computo y audio visuales.

Comité Verificador y Evaluador de Propuestas

CESAR LOZANO MAHECHA

Firma:

| — N —~—

ﬁi ‘ Cdp\

DIEGO ENRIQUE DIAGO RODRIGUEZ

Firma:

JOSE ALEJANDRO BARRERA SANDOVAL

Firma:

—B'e’fo —sz/\&zt).
.

-




FORMATO DE EVALUACION EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente Consorcio CORPROGRESO - VSI NIT
Nombre Identificacién (NIT) % de participacién
Integrantes Corporacion para la Investigacion el Desarrollo Sostenible y la Promocion Social. -CORPROGRESO 830.021.593-7 50,00%
VESTING Soluciones Integrales S.A.S 900.609.714.-0 50,00%
Total Participacion 100,00%
EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
GENERAL NO CUMPLE
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE NO CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLYV (superior a 3.063,73) NO CUMPLE
f. Plazo de ejecucion.
P " Fecha de inicio y
ienci Experiencia Especifica inaci
Expellenc ool B = terminacion del contrato
(dia - mes - aiio).
. e. Porcentaje de h. Valor
Los contratos ejecutados o s participacion en el g. Lugar de .
la sumatoria de los Experiencia en A Fe 5 Fe contratado y e
Uno (1) de los contratos Uno (1) de los contratos presentados en la| SMLMV que le N s Riscucongd ejecutado en R ETECL Documentos Validos para la
No Suministro y/ d ng (. Juir el Suministro y/ e P! . al | a. Nu del b. Nombre o razén social del c. Nombre o razén d. Objeto del contrato. Temporal, si la contrato o dotacion funcionario o persona Acreditacion de la o S TS CUMPLE / OBJETO DE
SIUITRORS (eSS UTE G RSNG| S el e N ) o B contratante. social del contratista. - O . certificacion se expide convenio ’ de la empresa que s N NO CUMPLE | SUBSANACION
compraventa de los |compraventa de elementos |el suministro y/o el numeral 1, su valor debe proponente Fecha P expresado en . P Experiencia Requerida
. : e . N . 5 para un contrato Fecha de P (Municipio — expide la certificacion.
bienes requeridos para |de dotacién de Mobiliario compraventa de ser igual o superior al 100% 3.063,73 e b e i D pesos
este proceso. escolar y de elementos de  |elementos de computo [del presupuesto asignado d de estas ﬁj urags del contrato colombianos.
cocina y menaje. y audio visuales. para la contratacién del 9 :
grupo 1, equivalente en
smimv
0 0 0 0
o Certificacion del subcontrato. Certificacion
. . . . Certificaciones X |expedida con posterioridad a la fecha de
Contratar la asistencia técnica, e! sumlmstro_y la terminacion del subcontrato, la cual debe
entrega de materiales de construccion, herramientas, i suscrita por el
insumos, mobiliario, y demas dotaciones requeridas, Contratos con sus representante legal del contratista del
asi como el s_egulmlenlo técnico, necesarios para la mod\ﬁcaqones (a'dlclones, X |contrato principal, del Concesionario, del N/A
NO SE LOGRA ~ele(:_um:’m de esquema: esp|ecnales de bicacio JANETH ANGELICA SOLANO :\:ﬂp:sn)slones, prorrogas y contrato llave en mano, o el Consorcio
NO NO NO NO 1371-2013 UARIV CORPROGRESO acompanamiento en procesos de retormno o reubieacion |\ gg | OGRA DETERMINAR|  13/08/2013 9/07/2014 NIVEL NACIONAL | $ 1.426.380.426 | HERNANDEZ (Grupo de C . Asi mismo, debe contener la NO CUMPLE sl
DETERMINAR colectivos o - inf 6 i
. A N B N Gestion Contractual) informacion requerida en el presente
individuales y de r_nedldas de sahsfaccné_n en sujetos de b fi Analisis preliminar y sus anexos para
reparacion colectiva, conformados prioritariamente por Acta de recibo final efectos de acreditacian de la experiencia
1 poblacién en situacion )
de desplazamiento.
Certificacion expedida por la Entidad
Acta de liquidacion X Estatal del contrato principal del cual se N/A
derivé el subcontrato.
Observaciones 1. En los documentos aportados por el proponente para el contrato 1371 -2013, No se logra identificar el porcentaje de participacion del proponennte en la UT. Se debe desagregar el valor de materiales de construccion, herramientas, insumos , mobiliario y demas dotaciones o actividades desarrolladas en el contrato para poder determinar el valor aplicable. No es posible determinar el tipo de dotacién entregrada para poder establecer que se cumple con la entrega de dotacién de Mobiliario escolar y de elementos de cocina y menaje,
compraventa de elementos de computo y audio visuales y determinar el valor de los mismos, Lo anterior se requiere ademas para el calculo de los SMMLY, requeridos en el numeral 4 de Los requisitos Tecnicos Habilitantes del Analisis preliminar. Por lo expuesto en lo anterior se solicita al proponente subsanar dicho documento.
o Certificacién del subcontrato. Certificacion
Certificaciones X |expedida con posterioridad a la fecha de
terminacién del subcontrato, la cual debe
c i suscrita por el
. . . " . ontratos con sus . representante legal del contratista del
Realizar el suministro eblrstalaclo'nvde equipos, software aapondonoe. mortounay x contrato principal, del Concesionario, del N/A
y mobiliario, maximo 3 i
RED NACIONAL DE AGENCIAS DE . ? . contrato llave en mano, o el Consorcio
demas P
NO NO NO NO Py CET 0402019 DESARROLLO LOCAL DE N SOICIONES | hasta en diez (10) Agencias de Desartollo Econdmico 100% 18/0212019 NIVEL NACIONAL | § 328.523.373 SIN FIRVA ornés) c - Asi mismo, debe contener la NO CUMPLE sl
COLOMBIA - RED ADELCO ocal - » en el marco del Programa informacién requerida en el presente
“Fortalecimiento de la Competitividad Territorial desde Andlisis preliminar y st
Smii i Acta de recibo final P ¥ sus anexos para
el Desarrollo Econémico Local en Colombia. efectos de acreditacion de la experiencia.
2
Certificacion expedida por la Entidad
Acta de liquidacion Estatal del contrato principal del cual se N/A
derivé el subcontrato.
Observaciones 1. En los documentos aportados por el proponente en el contrato CET 040 DE 2019, No se pudo determinar la fecha de terminacion del contrato, asi mismo la certificacion aportada no es valida, debido a que no se encuentra debidamente firmada, ni se pudo identificar en esta la fecha de terminacion del contrato, ademas esta no cuenta con la respectiva acta de liquidacion, tal como se define en el Analisis Preliminar, TITULO: DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA: "La experiencia se acreditara
mediante certificacion o acta de liquidacion en la que conste la siguiente informacion... " se le informa al proponente que debe subsanar y remitir la certificacion o el acta de liquidacion del presente contrato.Lo anterior se requiere ademas para el calculo de los SMMLV, requeridos en el numeral 4 de Los requisitos Tecnicos Habilitantes.Por lo expuesto en lo anterior se solicita al proponente subsanar dicho contrato.Por lo expuesto en lo anterior se solicita al proponente subsanar dicho documento.
o Certificacion del subcontrato. Certificacion
Certificaciones X expedida con posterioridad a la fecha de
terminacion del subcontrato, la cual debe
Contrat i suscrita por el
cré ;a 0s con susd‘ 5 representante legal del contratista del
N - PTO. GUZMAS , modi |caqones (a' clones, X contrato principal, del Concesionario, del
NO SE LOGRA CONTRATO DE VESTING SOLUCIONES | TEONOAOQIo08, By ETROBOMESTICHoS Y08 SAMANIEGO, LEIVA, domagy Lo gonirato fave e mano, o & Consorcio
NO NO NO NO o CONSORCIO FEST SUR 2019 . -~ . 100% 15/10/2019 29/11/2019 TABLON DE $ 364.115.200 | ANGELA GARZON SANTOS C - Asi mismo, debe contener la NO CUMPLE Sl
DETERMINAR SUMINISTRO N°003 INTEGRALES SAS SONIDO, en los municipios seleccionados en el GOMEZ, informacion requerida en el presente
desarrollo del programa familias en su tierra FEST. POLICARl:-’A Acta de recibo final Analisis preliminar y sus anexos para
efectos de acreditacion de la experiencia.
3
Certificacion expedida por la Entidad
Acta de liquidacion Estatal del contrato principal del cual se
derivé el subcontrato.
Observaciones
1. La certificacion aportada dentro de los documentos del contrato N°003, no cumple con lo expuesto en el analisis preliminar en el titulo DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA, pues no es clara la certificacion ni tiene en cuenta lo establecido en el punto (f). Periodo de ejecucion: Fecha de inicio y terminacién del contrato (dia - mes — afio) (g). Fecha de expedicion de la certificacion o de la firma del acta de liquidacion (dia, mes y afio). e (i.) Valor contrato y de las adiciones, si las hubo. I.
Cargo y firma de quien expide la certificacion o suscribe el acta de liquidacion. Ademas que el valor de la certificacion, no corresponde al valor inicial del contrato y del otro si presentado.Lo anterior se requiere ademas para el calculo de los SMMLV, requeridos en el numeral 4 de Los requisitos Tecnicos Habilitantes. Por lo expuesto en lo anterior se solicita al proponente subsanar dicho documento.




FORMATO DE EVALUACION EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente Consorcio CORPROGRESO - VS| NIT

Nombre Identificacién (NIT) % de participacién
Integrantes Corporacion para la Investigacion el Desarrollo Sostenible y la Promocion Social. -CORPROGRESO 830.021.593-7 50,00%
VESTING Soluciones Integrales S.A.S 900.609.714.-0 50,00%
100,00%

Total Participacion

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

GENERAL NO CUMPLE
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE NO CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLYV (superior a 3.063,73) NO CUMPLE
f. Plazo de ejecucion.
P A Fecha de inicio y
ienci Experiencia Especifica inaci
Expell=nciaiCenetal B > terminacién del contrato
(dia - mes — aiio).
X e. Porcentaje de h. Valor
Los contratos ejecutados o s participacion en el g. Lugar de .
la sumatoria de los Experiencia en B Ao 5 A contratado y o
V] 1) de | U 1) de I d | SMLMV que le Consorciclolinion elacucionicel ejecutado en I mavicarsolds] Documentos Validos para la
No. Suministro v/ d n;’ (_ ) Ie' °S| ;ontltasots " "°t ( t) Z obse inclui contrato's preser!ta Eocna q al | a. Nu del b. Nombre o razén social del c. Nombre o razén d. Objeto del contrato. Temporal, si la contrato o jdotacién funcionario o persona Acreditacion de I':‘ o S TS CUMPLE / OBJETO DE
. uministro y/o lebe incluir el Suministro y/o |contratos debe incluir | propuesta, re en - contratante. social del contratista. - Ob) : certificacion se expide convenio ’ de la empresa que s N NO CUMPLE | SUBSANACION
compraventa de los |compraventa de elementos [el suministro y/o el numeral 1, su valor debe proponente Fecha o expresado en P P Experiencia Requerida
. : e . N . 5 para un contrato Fecha de P (Municipio — expide la certificacion.
bienes requeridos para |de dotacién de Mobiliario compraventa de ser igual o superior al 100% 3.063,73 a A s pesos
. ejecutado bajo alguna inicio Dep )
este proceso. escolar y de elementos de  |elementos de computo [del presupuesto asignado de estas figuras. del contrato colombianos.
cocina y menaje. y audio visuales. para la contratacién del 9 .
grupo 1, equivalente en
smimv
0 0 0 0
ALBAN, ARJONA,
ARMENIA,
Béié"\lrl?éEﬁiu Certificaciones Certificacion del subcontrato. Certificacion
il expedida con posterioridad a la fecha de
%:’Tﬁg:ﬁ‘il 6n del la cual debe
CIRCASIA y Contrat encontrarse debidamente suscrita por el
CORNTO. °’é ’;’ 0s con S"sd_ . representante legal del contratista del
N modi |caqones (a' clones, X contrato principal, del Concesionario, del
CUASPUD, GALAPA, suspensiones, prorrogas y contrato llave en mano, o el Consorcio
Suministro periodico o continuo por parte del proveedor GUAITARILLA, LA demas) PR
NO SE LOGRA CORPORACION ESCALANDO VESTING SOLUCIONES . . - 5 Constructor. Asi mismo, debe contener la
NO NO NO NO DETERMINAR 1064 de 2017 VISP 204 FUTURO INTEGRALES SAS de los bienes desé?;t,)\:;;:[l)gr:xo N°1 a favor del 100% UN\(;EBJ:‘QN DE $ 434.796.551 informacion requerida en el presente NO CUMPLE Sl
" MALAMBd Analisis preliminar y sus anexos para
MANZANAREIS‘ Acta de recibo final efectos de acreditacion de la experiencia.
4 MARQUETALIA,
MIRANDA, PALMAR
DE VARELA, PASTO,
PUERTO Certificacion expedida por la Entidad
COLOMBIA, Acta de liquidacion Estatal del contrato principal del cual se
PUPIALES, derivo el subcontrato.
QUIMBAYA,
Ob . 1. El Proponente dentro de los documentos aportados para el contrato 1064 de 2017 VISP 204, no se encuentra la certificacion o acta de liquidacion tal como lo estable el Analisis Preliminar en el titulo " DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA; La experiencia se a mediante certificacion o acta de li en la que conste la siguiente informacion ..." por lo cual no es posible identificar aspectos como la fecha de ejecucion y terminacion entre otros datos que permitan la acreditacion y
servaciones validacion de la experiencia,Lo anterior se requiere ademas para el calculo de los SMMLY, requeridos en el numeral 4 de Los requisitos Tecnicos Habilitantes. Por lo expuesto en lo anterior se solicita al proponente subsanar dicho documento.
Certificaciones X
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
con ala fecha de terminacion del
la cual debe
Contratos con sus suscrita por el representante legal el contratista del
modificaciones (adiciones, X | contrato principal, del Concesionario, del contrato
suspensiones, prorogas y llave en mano, o el Consorcio Constructor. Asi
VESTING SOLUGIONES Suministro para las iniciativas de fortaleciiento MOCOA , PUERTO demas) mismo, debe contener la informacién requerida en
NO NO NO NO 432,90 FEST - IFC-03 CONSORCIO FEST SUR 2019 INTEGRALES SAS comunitario IFC para las veredas del 100% 14/09/2020 13/10/2020 CAICEDO Y VILLA | $ 380.000.000 | ANGELA GARZON SANTOS el presente Andlisis preliminar y sus anexos para NO CUMPLE Sl
municipio de Mocoa, Puerto Caicedo y Villagarzon GARZON efectos de acreditacion de la experiencia.
Acta de recibo final
5
s Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
Acta de liquidacion contrato principal del cual se derivo el subcontrato.
Observaciones 1. La certificacion aportada dentro de los documentos del contrato FEST - IFC-03, no cumple con expuesto en el analisis preliminar en el titulo DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA, pues no es clara la certificacion ni tiene en cuenta lo establecido en el punto (f.) Periodo de ejecucién. Fecha de inicio y terminacion del contrato (dia - mes — afio). (g). Fecha de expedicién de la certificacion o de la firma del acta
de liquidacion (dia, mes y afio). (i) Cargo y firma de quien expide la certificacion o suscribe el acta de liquidacion.Por lo expuesto en lo anterior se solicita al proponente subsanar dicho documento.
1. Ninguno de los contratos por el cumple con lo en el Analisis Preliminar, en el Titulo Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el ir y/o de de dotacién de mobill Escolar y de de cocina y menaje.” y Numeral 3 :Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el inis y/lo ) de de computo audio visuales.
Observaciones Generales 2. Por otra parte lo anexos tecnicos donde se los tipos de deben ser parte original de la certificacion o del acta de liquidacion aportada para la acreditacion de la experiencia.
3.En algunos documentos aportados por el proponente, No es posible las dotaciones , se requiere la ifiacion del contratante con este detalle y donde se evidencie el estado actual del contrato.

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

CUMPLE / 0
Nombre del Anexo NO CUMPLE Observaciones CUMPLE
. . EL FORMATO PARA LA "ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE", PRESENTO INCONSISTENCIA DE FORMA, SIN EMBARGO EL COMITE EVALUADOR
ANEXO 13 - ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE CUMPLE LOGRO VERIFICAR LA EXPERIENCIA CON LA DOCUMENTACION APORTADA POR EL PROPONENTE

ESTADO DEL PROPONENTE NO CUMPLE TECNICAMENTE




FORMATO DE EVALUACION EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente CONSORCIO EDUPAZ 2022 NIT
Nombre Identificacion (NIT) % de participacion
Integrantes FUNDACION CON LUZ VERDE 900.299.620-5 60,00%
JOSE GREGORIO ROJAS PALMA 17.591.978-4 40,00%
100,00%

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

GENERAL CUMPLE
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLV CUMPLE
f. Plazo de ejecucion.
Experiencia General Experiencia Especifica Fecha de inicio y terminacion del
. _ . e. Porcentaje de contrato (dia - mes — afio).
os Icontr:.-]tots gjegutla\ 0s 0 Exverioncia on participacion en el g. Lugar de
Uno (1) de los contratos Uno (1) de los a sumatoria de [0s K Consorcio o Unién ejecucion del h. Valor total i. Firmay cargo del 5 o
Suministro y/o debe incluir el Suministro y/o| contratos debe incluir contratosipresentadosienlla ESMLMViqusllc’ - b. Nombre o razén c. Nombre o razén . Temporal, si la contrato o doy funci io o p ) V_a'lldos bl CUMPLE / OBJETO DE
No. L propuesta, relacionados en | corresponden al | a. Nimero del contrato. . " " d. Objeto del contrato. cer B . . o . Acreditacion de la Para Subcontratos
compraventa de los | compraventa de elementos el suministro y/o social del contratante. | social del contratista. certificacion se expide Fecha ) P! de la emp| que S 5 NO CUMPLE | SUBSANACION
N . B P el numeral 1, su valor debe proponente .. N " L B N " N Experiencia Requerida
bienes requeridos para| de dotacién de Mobiliario compraventa de N . o para un contrato Fecha de inicio | ter del (M — |en pesos colombianos. | expide la certificacion.
ser igual o superior al 100% 3.063,73 . . N
este proceso. escolar y de elementos de | elementos de computo 3 ejecutado bajo alguna Depar
4 " - del presupuesto asignado z
cocina y menaje. y audio visuales. o de estas figuras.
para la contratacion del
arupo 1. equivalente en
4 2 3 4
§ . Certificacion del subcontrato. Certificacion
FORTALECIMIENTO DEL Certificaciones expedida con posterioridad a la fecha de
PROCESO PEDAGOGICO terminacion del subcontrato, la cual debe
MEDIANTE LA encontrarse i rte suscrita por el
DOTACION DE ELEMENTOS ﬁz’;‘i;;‘;’;;:g:(ﬁiciones representante legal del contratista del
CONSORCIO APOYO PARA EL MEJORAMIENTO Sspenaiones. bromrodas v X |contrato principal, del Concesionario, del N/A
PEDAGOGICO 2018 - R/ Y RICARDO ALVARADO P » promogas y contrato llave en mano, o el Consorcio
DEPARTAMENTO DE demas) .
S| NO NO sl 4096,68 150 de 2018 ARAUCA JESUS DAVID PERMANENCIA DE 70,0% 8/05/2018 7/11/2018 ARAUCA $ 4.572.138.769,80 | BESTENE (GOBERNADOR Constructor. Asi mismo, debe contener la CUMPLE NO
BENITEZ JAIMES ESTUDIANTES DE LOS ARAUCA) informacion requerida en el presente
1 NIVELES PRE-ESCOLAR, Acta de recibo final Andlisis preliminar y sus anexos para
BASICA PRIMARIA, BASICA efectos de acreditacién de la experiencia.
SECUNDARIA Y MEDIA DEL
DEPAi;ﬁ%EﬁTO DE Certificacion expedida por la Entidad
- Acta de liquidacion X Estatal del contrato principal del cual se N/A
deriv el subcontrato.
Observaciones 1. En los documentos aportados para este contrato, no se evidencia lo expuesto en el Anlisis preliminar,en el Titulo; Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el ylo de de dotacion de mobili Escolar y de de cocina y menaje." y Numeral 3 :Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de computo y audio visuales.
DOTACION DE MATERIAL Certificaciones
DIDACTICO, MOBILIARIO, Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
INSUMOS, ioridad a la fecha de del
EQUIPOS TECNOLOGICOS, Contratos con sus fa cual debe
PEDAGOGICOS Y e IV il i VA
AGROPECUARIOS CON BEJAMIN SOCADAGUI :“SP?“)S‘WS‘ prérrogas y llave en mano, o el Consorcio Constructor. Asf
jemis) > b
S| sl si sl 813,32 341 DE 2017 MUNICIPIO DE ARAUCA | CONSORCIO DIDACTICOS ENFOngRE:iiFéENC'AL 30% 4/07/2017 4/09/2017 ARAUCA $ 1.999.996.916,00 | CERMENO (ALCALDE DE fisisdvotoduiotadinddlseriii CUMPLE NO
INSTITUCIONES MUNICIPIO DE ARAUCA) efectos de acreditacion de la experiencia.
2 EDUCATIVAS URBANAS Y Acta de recibo final
RURALES DEL
MUNICIPIO DE ARAUCA,
DEPARTAMENTO DE
R Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
ARAUCA. Acta de liquidacion X | contrato principal del cual se derivé el subcontrato. NiA
Observaciones
Certificaciones
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
con i alafecha de 6n del
la cual debe i
Contratos con sus
DOTACION DE WATERAL e S IV e el i IO
PEDAGOGICO E INSUMOS BEJAMIN SOCADAGUI | perbension prémogas y llave en mano, o el Consorcio Constructor. Asi
CONSORCIO MEJORAS | PARA LAS INSTITUCIONES < lemss) mismo, debe contener la informacion requerida en el
S| NO s s 1267,94 613 DE 2019 MUNICIPIO DE ARAUCA EDUCATIVAS 2019 EDUGATIVAS URBANAS Y 35% 11/10/2019 10/12/2019 ARAUCA $ 3.000.000.000,00 iﬂg:{mfglg%(ééi%:f&f presenio Analiss prelminar  sus anos para CUMPLE NO
RURALES DEL MUNICIPIO efectos de acreditacion de la experiencia.
3 DE ARAUCA Acta de recibo final
S Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
Acta de liquidacion X | contrato principal del cual se derivé e subcontrato. N/A
Observaciones 1. En los documentos aportados para este contrato, no se evidencia lo expuesto en el Anlisis preliminar,en el Titulo; Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotacion de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje."
Certificaciones
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
ioridad a la fecha de del
la cual debe i
MEJORAMIENTOS DE LOS Contratos con sus suscrita por el representante legal del contratista del
AMBIENTES ESCOLARES modificaciones (adiciones, X |contrato principal, el Concesionario, del contrato N/A
DE APRENDIZAJE EN LAS RICARDO ALVARADO :‘:::;‘)S‘Wes‘ prorrogasy llave en mano, o el Consorcio Constructor. Asf
S| si sl sl 2559,83 506 DE 2016 DEPA':L’%ETO DE COngzg'gLﬁgg'sENTEs INSTITUCIONES 45% 28/12/2016 10/05/2017 ARAUCA $ 4.196.516.738 48 | BESTENE (GOBERNADOR T Tt ey oroa on CUMPLE NO
EDUCATIVAS OFICIALES ARAUCA) efectos de acreditacion de la experiencia
4 EN EL DEPARTAMENTO DE Acta de recibo final X
ARAUCA
R Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
Acta de liquidacion X | contrato principal del cual se derivé ol subcontrato. NiA

Observaciones




FORMATO DE EVALUACION EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Nombre

Objeto: Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

del Proponente

CONSORCIO EDUPAZ 2022

NIT
Nombre Identificacion (NIT) % de participacion
Integrantes FUNDACION CON LUZ VERDE 900.299.620-5 60,00%
JOSE GREGORIO ROJAS PALMA 17.591.978-4 40,00%
Total Participacién 100,00%

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

GENERAL CUMPLE
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLV CUMPLE
f. Plazo de ejecucion.
Experiencia General Experiencia Especifica Fecha de inicio y terminacion del
. _ . e. Porcentaje de contrato (dia - mes — afio).
os Iccmtratots gjegutla os 0 N participacion en el g. Lugar de
Uno (1) de los contratos Uno (1) de los a sumatoria de [0s K Consorcio o Unién ejecucion del h. Valor total i. Firmay cargo del 5 o
Suministro y/o debe incluir el Suministro y/o| contratos debe incluir contratos presentados en la|  SMLMV que le b. Nombre o razén c. Nombre o razén Temporal, si la contrato o doy funci ioo Yalidoslpatala CUMPLE / OBJETO DE
No. Y Y/ L propuesta, relacionados en | corresponden al | a. Nimero del contrato. . - " d. Objeto del contrato. cer B ’ . . o . L Acreditacion de la Para Subcontratos
compraventa de los | compraventa de elementos el suministro y/o social del contratante. | social del contratista. certificacion se expide Fecha j p de la emp| que S . NO CUMPLE | SUBSANACION
. . B P el numeral 1, su valor debe proponente .. N " B N " N Experiencia Requerida
bienes requeridos para| de dotacién de Mobiliario compraventa de ) . ~ para un contrato Fecha de inicio | ter del (Mi — |en pesos colombianos. | expide la certificacion.
ser igual o superior al 100% 3.063,73 . ! |
este proceso. escolar y de elementos de | elementos de computo 3 ejecutado bajo alguna Depar
3 5 o del presupuesto asignado ,
cocina y menaje. y audio visuales. o de estas figuras.
para la contratacion del
arupo 1. equivalente en
4 2 3 4
Certificaciones X
DOTACION DE KIT Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
ESCOLAR, UTILES DE con i b a‘\:;f)cha de 6n del
OFICINA, SILLAS , MESAS, Contratos con sus a cual debe
) suscrita por el representante legal del contratista del
PUPITRES, TABLEROS, modificaciones (adiciones, X | contrato principal, del Concesionario, del contrato N/A
AIRES ACONDICIONADOS Y JUAN MANUEL OROZCO ;‘JSP?“)S‘C‘“ES‘ prérmogas y llave en mano, o el Consorcio Constructor. As
0931508 MUNICIPIO DE LA JUAGA PAQUETES LA JAGUA DEL NROMERO (SECRETARIO |4em#s) mismo, debe contener la informacion requerida en el
NO NO NO NO 1509,75 70213-023-15-08-2013 DEL PILAR FUNDACION SHALOM NUTRICIONALES A LAS 15/08/2013 17/09/2013 PILAR $ 890.000.000 DE EDUGACION presenie Andifsis preliminar y sus anexcs para NO CUMPLE sl
INSTITUCIONES MUNICIPAL) efectos de acreditacion de la experiencia.
5 EDUCATIVAS CON ALTA Acta de recibo final
VULNERABILIDAD EN EL
MUNICIPIO DE LA JAGUA
DEL PILAR - GUAJIRA.
Acta de iquidacidn x| Cerificacion expedida por la Entidad Estatal del NIA
contrato principal del cual se derivo el subcontrato.
Observaciones

que suministro dentro de la ejecucion del contrato.

1. Los documentos aportados para experiencia Numero 5 del proponente, mediante el contrato N° 70213-023-15-08-2013, no se logra identidicar que la fundacion Shalom sea parte de consorcio proponente, ni su representante legal coindice con los integrantes del mismo, por lo que le pedimos al proponente aclarar y subsanar el presente documento, asi como desagregar el tipo de elementos

Observaciones generales

debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de cémputo y audio visuales."

1. El contrato N° 70213-023-15-08-2013 aportado por el pronente para la acreditacion de la experiencia tecnica habilitante no cumple lo establecido en el Analisis preliminar de la presente convocatorio, segun el Capitulo Requisitos Tecnicos Habilitantes, Experencia tecnica Habilitante. Grupo 1- numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de
elementos de dotacién de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje" y numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de equipos electrénicos, de cémputo y audio visuales"

2.Los documentos de 4 de los 5 contratos aportados, Cumple con los establecido en el Analisis preliminar, en el Titulo Experiencia Tecnica Habilitante, en los numerales 2: Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotacién de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje. y en el numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE
Nombre del Anexo Ngutl:le;VII-IEL’E Observaciones CUMPLE
. - EL FORMATO PARA LA "ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE", PRESENTO INCONSISTENCIA DE FORMA, SIN EMBARGO EL COMITE EVALUADOR LOGRO VERIFICAR LA
ANEXO 13 - ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE CUMPLE EXPERIENCIA CON LA DOCUMENTACION APORTADA POR EL PROPONENTE

ESTADO DEL PROPONENTE

CUMPLE TECNICAMENTE




FORMATO DE EVALUACION EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA SAS NIT 901.064.542.-3
Nombre Identificacion (NIT) % de participacion
Integrantes
AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA SAS 901.064.542.-3 100,00%
Total Participacion 100,00%
EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANT!
GENERAL NO CUMPLE
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE NO CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLYV (superior a 3.063,73) NO CUMPLE
f. Plazo de ejecucion.
vt o] T Fecha de inicio y
Experiencia General Experiencia Especifica terminacioén del contrato (dia
- mes - afo).
L tratos ejecutad e. Porcentaje de h. Valor
I T contra'osdejfcu os0 Experiencia en participacion en el 9. Lugar de coniratado
Uno (1) de los contrat Uno (1) del sontratos presentados onla| SMLMV que lo S DOCLI sjecucion del | B0 oen | I-Firmaycargodel | Validos para la
No d n!? (‘n) Ie‘rosl' ;O?nri'otsr o n:t( t) Zobs incluir C?; B Ofap:e?er? n; ods oc na q‘ al | a.Na del (2 MO O = & MO OE= d. Objeto del contrato. e contatog jdotat:it'm fncl o Acreditacién dera Para Subcontratos CUMELEY OB EIoE
" ebe Incluir &l Suministro y/o |contratos debe incluir | propuesta, relacionados en | corresp ' social del contratante. | social del contratista. - O " certificacién se expide convenio ; de la empresa que edita ? NO CUMPLE | SUBSANACION
compraventa de los [compraventa de elementos [el suministro y/o el numeral 1, su valor debe proponente Fecha P expresado en g T} Experiencia Requerida
. : ) L N X o para un contrato Fecha de S (Municipio — expide la certificacion.
bienes requeridos para |de dotacion de Mobiliario compraventa de ser igual o superior al 100% 3.063,73 ejecutado bajo alguna inicio ter D N pesos
este proceso. escolar y de elementos de  |elementos de computo |del presupuesto asignado 4 de estas ﬁ' uras. del contrato s colombianos.
cocina y menaje. y audio visuales. para la contratacion del 9 -
grupo 1, equivalente en
smimv
1 0 0 0
Certificaciones X
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
con idad a la fecha de terminacion del
Contratos con sus 1a cual deb i
tratos - suscrita por el representante legal del contratista del
’s“u‘:;'gﬁ:fu':;‘zs érﬁ;ﬁ;’;‘i contrato principal, del Concesionario, del contrato N/A
i iliari ’ i . g llave en mano, o el Consorcio Constructor. Asi
AKTIVA SOLUTIONs | Suministro de mobilario, papeleria, kits y herramientas o . ANDRES VARGAS demas) mismo, debe contener la informacién requerida en el
NO NO NO NO 1338,86 123 GROUP 123 GROUP SAS COLOMBIA SAS escolares para los diferentes contratos en ejecucion de 100% 15/02/2021 10/12/2021 ITAGUI $  1.216.387.060 CASTANEDA presente Andlisis prefiminar y sus anexos para NO CUMPLE sl
] la empresa 123Group S.A.S. (REPRESENTANTE LEGAL) efectos de acreditacion de la experiencia.
Acta de recibo final
. Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
Acta de liquidacién contrato principal del cual se derivo el subcontrato. NiA
Observaciones 1. La certificacion denominada 123 group, aportada por el proponente para acreditar la experiencia tecnica habilitante, no se lograr identificar en ella, los elementos detallados que suministro durante la ejecucion del mismo, por lo cual no se puede validar el numeral 1y 2 del capitulo_ Requisitos tecnicos habilitantes del Analisis Preliminar de la presente convocatoria, por lo cual solicitamos al proponente aclarar y subsanar el presente documento.
Certificaciones X
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
idad a la fecha d 6n del
DOTACION Y SUMINISTRO DE EQUIPOS b |8 cugl dobe emco da
TECNOLOGICOS COMO COMPUTADORES, C:{‘j‘f’a“’s,“’“ s”sd, . suscrita por el representante legal del contratista del
IMPRESORAS, MEMORIAS EXTRAIBLES, TABLET, m ”°a.°'°"esér1r':;‘;;‘:5y' contrato principal, del Concesionario, del contrato N/A
EVENTOS EXTREMO | VIDEO PROYECTOR Y CAMARAS FOTOGRAFICAS JUAN CARLOS RESTREPO |demas) o o e el
NO NO NO NO 1136,11 METROPARQUE 2017 METROPARQUES PRODUCGIONES SAs | Y DE VIDEO PROFESIONALES EN EL ARO 2017, 1/01/2017 31/12/2017 |MEDELLINYBELLO| $ 838126575 |  (JEFE DE UNIDAD DE presents Andiisia pralminar y sus anexs para NO CUMPLE sl
ENMARCADOS EN VARIOS CONVENIOS COMPRAS) efectos de acreditacion de la experiencia.
2 INTERADMINISTRATIVOS CON LA ALCALDIA DE Acta de recibo final
MEDELLIN Y EVENTOS PROPIOS DE
METROPARQUES
. s Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
Acta de liquidacion contrato principal del cual se derivé el subcontrato. N/A
Observaciones 1. La certificacion aportada para acreditar la experiencia demoninado METROPARQUE 2017, no se logra identidicar que el contratista ejecutor denominado EVENTOS EXTREMO PRODUCCIONES sea parte del proponente AKTIVA SOLUTIONS SAS, asi como no se encontro ningun documento que demuestre la relacion comercial del mismo con el proponente, por lo que le pedimos al proponente aclarar y subsanar el presente documento, asi como desagregar en detalle el tipo de elementos que suministro dentro de la
ejecucion del presente contrato.
Certificaciones X
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
con idad a la fecha de 6
OPERACION LOGISTICA COMPLETA PARA LA Contratos con sus ontrato, Ia cual debs idar
EJECUCION DE EVENTOS Y SUMINISTRO DE modficaciones (adiciones, Pl adelit oeydindnabubriiersrial IRNN
ELECTRODOMOESTICOS, UTENSILIOS DE JUAN CARLOS RESTREPO :“SP:“)S“’”S' prorrogas y llave en mano, o el Consorcio Constructor. Asi
AKTIVA SOLUTIONS COCINA, VIVERES Y ALIMENTACION EN EL ANO o lemas) mismo, debe contener la informacion requerida en el
sl NO NO NO 3037,02 4600079238 de 2019 METROPARQUES COLOMBIA SAS 2019, ENMARGADOS EN VARIOS GONVENIOS 100% 6/06/2019 29/10/2019 MEDELLIN $  2.515.001.315 (JEF%gfﬂgngD DE presento Andlsis praiminar y sus anexos para NO CUMPLE sl
3 INTERADMINISTRATIVOS CON LA ALCALDIA DE ’ efectos de acreditacion de la experiencia.
MEDELLIN Y EVENTOS PROPIOS DE Acta de recibo final
METROPARQUES
. s Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
Acta de liquidacion contrato principal del cual se derivé el subcontrato. N/A
Observaciones 1. La certificacion por parte de METROPARQUE, aportada por el proponente para acreditar la experiencia tecnica habilitante, no se lograr identificar en ella, los elementos detallados que suministré durante la ejecucion del mismo, por lo cual no se puede validar el numeral 1 del capitulo_ Requisitos tecnicos habilitantes del Analisis Preliminar de la presente convocatoria, por lo cual solicitamos al proponente aclarar y subsanar el presente documento.




FORMATO DE EVALUACION EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA SAS NIT 901.064.542.-3
Nombre Identificacion (NIT) % de participacion
Integrantes
AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA SAS 901.064.542.-3 100,00%
Total Participacion 100,00%
EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
GENERAL NO CUMPLE
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE NO CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLYV (superior a 3.063,73) NO CUMPLE
f. Plazo de ejecucion.
vt o] T Fecha de inicio y
Experiencia General Experiencia Especifica terminacion del contrato (dia
- mes - afo).
L tratos ejecutad e. Porcentaje de h. Valor
os contratos ejecutados o . participacion en el g. Lugar de '
la sumatoria de los Experiencia en N . N " contratado y P
Uno (1) de los contratos Uno (1) de los contratos presentados en la| SMLMV que le Gemeie O ULED st el ejecutado en b navicardoldol D Validos para la
No Suministro y/ debe incluir el Suministro y/o |contratos debe inclui cap lacionad den al |a. Nu del £ MEnlo0 EED G MEILTO0 EED d. Objeto del contrato. uemptelh dil contiaion dotacién, WIEEED O Acreditacion de la Para Subcontratos @AY RO
" uministro y/o ebe incluir & Suministro yio jcontralos debe Inclulr | propuesta, relacionados en | corresp ' social del contratante. | social del contratista. - O " certificacién se expide convenio b de la empresa que ecita 2 NO CUMPLE | SUBSANACION
compraventa de los [compraventa de elementos [el suministro y/o el numeral 1, su valor debe proponente Fecha P expresado en g T} Experiencia Requerida
. : ) L N X o para un contrato Fecha de S (Municipio — expide la certificacion.
bienes requeridos para |de dotacion de Mobiliario compraventa de ser igual o superior al 100% 3.063,73 . q L ter N pesos
. ejecutado bajo alguna inicio Depar "
este proceso. escolar y de elementos de  |elementos de computo |del presupuesto asignado de estas figuras del contrato colombianos.
cocina y menaje. y audio visuales. para la contratacion del 9 -
grupo 1, equivalente en
smimv
1 0 0 0
1. Ninguno de los contratos aportados por el proponente cumple con lo establecido en el Analisis Preliminar, en el Titulo Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotacion de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje.”
Observaciones 2. Se le reitera al proponente que segun lo establecido en el Analisis Preliminar, en el Titulo Reglas aplicables a la experiencia habilitante del proponente, es su numeral 7: "Para efectos de acreditacion de experiencia entre parti el Propy debera aportar alguno de los documentos que se describen a continuacion: Certificacion de ion expedida con oridad a la fecha de terminacion del contrato emitida por el revisor fiscal o contador publico del Proponente que acredita la experiencia, segin corresponda con la copia de la tarjeta profesional del contador
publico o revisor fiscal (seglin corresponda) y certificado de antecedentes...."
EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE
CUMPLE / q
Nombre del Anexo Observaciones CUMPLE
NO CUMPLE
« - EL FORMATO PARA LA "ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE", PRESENTO INCONSISTENCIA DE FORMA, SIN EMBARGO EL COMITE EVALUADOR LOGRO VERIFICAR LA EXPERIENCIA CON LA
ANEXO 13 - ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE CUMPLE DOCUMENTACION APORTADA POR EL PROPONENTE

ESTADO DEL PROPONENTE NO CUMPLE TECNICAMENTE




FORMATO DE EVALUACION EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente

UT ANTED 2022 PARA LA RECONCILIACION Y EL DESARROLLO

NIT

Nombre Identificacion (NIT) % de participacion
Integrantes FERRETODO DEL OCCIDENTE SAS - FERREOCCIDENTE SAS 900.926.490-5 50,00%
EDINTEL S.AS 802.014.139-5 50,00%
Total Participacién 100,00%

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

GENERAL CUMPLE
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLYV (superior a 3.063,73) CUMPLE
f. Plazo de ejecucion.
Fecha de inicio y
ienci Experiencia E ifi eyt 0
Experiencia General periencia Especifica terminacion del contrato (dia
- mes — afo).
L - ecutad e. Porcentaje de h. Valor
0s con ra.os ejecutados o e participacion en el g. Lugar de "
la sumatoria de los Experiencia en N s > A contratado y A
Uno (1) de los contratos Uno (1) de los contratos presentados en la| SMLMV que le CETEDOUILD Riscucionicdl ejecutado en Lhimalyicagcidal Documentos Vilidos para la
No. Suministro y/o debe incluir el Suministro y/o [contratos debe incluir |proj uestaprelacionados en den al Nu del BANcmbicloliazon Saonbisloirazon) d. Objeto del contrato. emperel el contiatold dotacion, ST O FEEE Acreditacion de la Para Subcontratos COMBCED, OBIETOIDE
b Y L prop! ! R : social del contratante. | social del contratista. - O0) : certificacion se expide convenio ’ de la empresa que s . NO CUMPLE | SUBSANACION
comp de los |comp de elementos |el suministro y/o el numeral 1, su valor debe proponente Fecha L expresado en N YA Experiencia Requerida
. . A . N . 3 para un contrato Fecha de N (Municipio — expide la certificacion.
bienes requeridos para |de dotacion de Mobiliario compraventa de ser igual o superior al 100% 3.063,73 q o c e ter pesos
. ejecutado bajo alguna inicio Depar .
este proceso. escolar y de elementos de  |elementos de computo |del presupuesto asignado Y del contrato colombianos.
cocina y menaje. y audio visuales. para la contratacion del 9 .
grupo 1, equivalente en
smimv
5 3 2 5
Certificaciones
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
con i alafecha de 6n del
la cual debs i
S‘ﬁ"‘ac‘:zi::;‘:(“;icimes suscrita por el representante legal del contratista del
DOTACION DEL CDI DEL BARRIO PRINGAMOZAL, ::f::sn)s s, sy i ﬁ:v";'z‘:,g"a:f,‘°§'E;’g{,ﬁ;’;;?j‘g?;";m"jj;":;?‘“ NIA
sl S| S| S| 658,83 108 DE 2015 MUNICIPIO DE BARRANCAS EDINTEL LTDA LUDOTECA NAVES Y BLIBLIOTECA DEL 100% 28/10/2015 26/11/2015 BARRANCAS | §  424.518.000 Jg\‘ﬂg f&f&aﬁg;ﬁ%’* T e o erda on ! CUMPLE NO
; MUNICIPIO DE BARRANCAS, LA GUAJIRA, CARIBE efectos de acreditacion de la experiencia.
Acta de recibo final X
Acta de liquidacion x|Certificacion expedida por Ia Entidad Estatal del NA
'q contrato principal del cual se derivé el subcontrato.
Observaciones
Certificaciones
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
idad a la fecha de terminacion del
Ia cual debs i
2‘;2:”‘35‘:;2:;‘:(“;&0“5 suscrita por el representante legal del contratista del
DOTACION INTEGRAL A LA INSTITUCION oy e ey § ﬁ::‘;le::‘r;:gp:';gﬁ:;ii'gf:r:mﬁﬂ‘:am "
sl S| NO S| 490,07 074 DE 2012 MUNICIPIO DE BARRANCAS EDINTEL LTDA EDUCATIVA JOSE AGUSTIN SOLANO, SEDE 100% 15/11/2012 11/01/2013 BARRANCAS | $  288.898.000 J&\ﬂg f&f&g:ﬁg;’:ﬁﬁ T e o poerga en ! CUMPLE NO
PATILLA, MUNICIPIO DE BARRANCA, LA GUAJIRA. efectos de acreditacion de la experiencia.
2 Acta de recibo final X
. Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
Acta de liquidacion X | Gontrato principal del cual se derivo el subcontrato. NiA
Observaciones
Certificaciones
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
ADQUISICION, E INSTALACION DE EQUIPOS, o o oo o s o
UTENSILIOS DE COCINA PARA LOS a cual debs i
RESTAURANTES ESCOLARES DE LAS 2‘3‘;‘:§i§:§s§(‘;icime§ suscrita por el representante legal del contratista del
INSTITUCIONES EDUCATIVAS ASENTADAS EN EL DILIA LEONOR suspensiones, pmmgasy' X ﬁ::‘;r:l: r;:‘r;:gp:I,el«ﬂglc:‘::;cilgr:r:r,ud;;rci\;ato N/A
MUNICIPIO DE BARRANCAS LA GUAJIRA'Y HERNANDEZ (SEC.  |demés) mismo, debe contener Iainformacian requerida en el
sl s| NO s| 1902,64 048 DE 2010 MUNICIPIO DE BARRANCAS EDINTEL LTDA CAPACITACION E INDUCCION A LAS 100% 19/06/2010 6/12/2010 BARRANCAS $ 979.859.907 y o Andlisis preli CUMPLE NO
EDUCACION CULTURA Y presente Analisis preliminar y sus anexos para
3 MANIPULADORES PARA LA MANIOBRA DE LOS RECREACION) efectos de acreditacion de la experiencia.
ELEMENTOS INDUSTRIALES Y EN LA Acta de recibo final X
PREPARACION DE ALIMENTOS CON EL FIN DE
FORTALECER LOS PROGRAMAS NUTRICIONALES
EN NINOS Y NINAS EN LA ETAPA ESCOLAR.
. Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
Acta de liquidacién X | Gontrato principal del cual se derivo el subcontrato. NiA
Observaciones
Certificaciones X
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
i alafecha de 6
MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS EQUIPOS Contratos con sus o 1 cual debx idar
tratos - suscrita por el representante legal del contratista del
DE COMPUTO DE LAS DIFERENTES c (adiciones, X | contrato principal, del Concesionario, del contrato N/A
INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DEL suspensiones, prorrogas y llave en mano, o el Consorcio Constructor. Asi
MUNICPIO, SUMINISTRO DE INSUMOS, MUBELES ANULFO MARIN ALVAREZ |demés) mismo, debe contener la informacién requerida en el
s NO S| S| 433,68 013 DE 2013 MUNICIPIO DE MAICAO EDINTEL LTDA Y EQUIPOS DE OFICINA PARA LA SECRETARIA DE 100% 7/12/2012 6/01/2013 MAICAO $ 255.655.600 | (SECRETARIO GENERAL te Analisis preliminar y sus anexos para CUMPLE NO
4 EDUCACION Y SUMINISTRO DE ELEMENTOS MUNICIPIO DE MAICAO) efectos de acreditacion de la experiencia.
TECNOLOGICOS Y ELEMENTOS DE OFICINA PARA ; X
LAS DISTINTIAS DEPENDENCIAS DE LA Acta de recibo final
ADMINISTRACION MUNICIPAL.
. ; Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
Acta de liquidacién contrato principal del cual se derivé el subcontrato. N/A

Observaciones




FORMATO DE EVALUACION EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente UT ANTED 2022 PARA LA RECONCILIACION Y EL DESARROLLO NIT
Nombre Identificacion (NIT) % de participacion
Integrantes FERRETODO DEL OCCIDENTE SAS - FERREOCCIDENTE SAS 900.926.490-5 50,00%
EDINTEL S.AS 802.014.139-5 50,00%
Total Participacién 100,00%
EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
GENERAL CUMPLE
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLYV (superior a 3.063,73) CUMPLE
f. Plazo de ejecucion.
P o Fecha de inicio y
ienci Experiencia E fi Ao n
Experiencia General xperiencia Especifica terminacion del contrato (dia
- mes — afo).
L - ecutad e. Porcentaje de h. Valor
0s con ra.os ejecutados o e participacion en el g. Lugar de "
la sumatoria de los Experiencia en N s > A contratado y A
Uno (1) de los contratos Uno (1) de los contratos presentados en la| SMLMV que le Consorciollnion Rischeionidel ejecutado en Lhimalyicagcidal Documentos Validos para la
No S N T e g (oo G [l . e — den al | a. Nu del b. Nombre o razén c. Nombre o razén d. Objeto del contrato. Temporal, si la contrato o dotacion funcionario o persona Acreditacion de la e ST CUMPLE / OBJETO DE
uministro y/o €be inclulr &l Suministro y/o | contratos debe Incluir | propuesta, refacionados en | corresp : social del contratante. | social del contratista. - O0) : certificacion se expide convenio ’ de la empresa que s . NO CUMPLE | SUBSANACION
[ de los |cc de elementos |el suministro y/o el numeral 1, su valor debe proponente Fecha P expresado en = TR Experiencia Requerida
. - . A . N . 3 para un contrato Fecha de N (Municipio — expide la certificacion.
bienes requeridos para |de dotacion de Mobiliario compraventa de ser igual o superior al 100% 3.063,73 q o c e ter pesos
. ejecutado bajo alguna inicio Depar .
este proceso. escolar y de elementos de  |elementos de computo |del presupuesto asignado z del contrato colombianos.
N ) . i de estas figuras.
cocina y menaje. y audio visuales. para la contratacion del
grupo 1, equivalente en
smimv
5 3 2 5
EL VENDEDOR TRANSFIERE AL COMPRADOR, A
TITULO DE COMPRAVENTA, SUMINISTRO Certificaciones X - -
Y/O COMPRAVENTA DE ELEMENTOS DE Certificacion vde\ sut:c(;nlratoa Cerllﬁcaclcvn edxp‘edlda
DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR, PAPELERIA ool cobo enco e
YDE Contratos con sus suscrita por el representante legal del contratista del
ELEMENTOS DE COCINA Y MENAJE PARA EL modificaciones (adiciones, X |contrato principal, del Concesionario, del contrato NIA
CONTRATO DE COMPONENTE DE FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 0 MORENO o fiemay e PO e
DIEGO MORENO TIRAD mismo, debe contener la informacién requerida en el
COMPRAVENTA UNION TEMPORAL IRACA FERRETODO DEL COMUNITARIO QUE SE RELACIONAN AL INTERIOR o VALLE DEL CAUCA te Andlisis preli
g W o & 936,58 FERRETODO OCCIDENTE ZONA Il OCCIDENTE SAS DE LAS FICHAS APROBADAS POR PROSPERIDAD 100% AT pciee/2c2 Y CHOCO $ 850.000.000,00 | (UNION T%";E':;\L IRACA oiariiiici o CURELE S
SAS - UT IRACA ZONA Il SOCIAL COMO RESULTADO DE LA FORMULACION Acta de recibo final
5 DE IMPLEMENTACION DE PROYECTOS PARA
COMUNIDADES DEL PROGRAMA EN LOS
DEPARTAMENTOS DEL VALLE DEL CAUCAY
. Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
DONDE SE IMPLEMENTA EL PROGRAMA IRACA. Acta de liquidacién contrato principal del cual se derivo el subcontrato. NiA
1. Se le solcita al Proponente adjuntar la Tarjeta Profesional y certificado de antecedentes, tal como lo indica el Analisis Preliminar, en el titulo Reglas aplicables a la experiencia habilitante del proponente, Numeral 7 " Para efectos de acreditacion de experiencia entre particulares, el Proponente debera aportar adicionalmente alguno de los que se i a i ion: « C on de expedida con posterioridad a la fecha de terminacion del contrato emitida por el revisor fiscal o contador publico del
Ol i Proponente que acredita la experiencia, segun corresponda con la copia de la tarjeta profesional del contador publico o revisor fiscal (segun corresponda) y certificado de antecedentes ..."
2. En los documentos aportados por el proponente no es piosible verificar los elementos a dotar, debido a que el acta de liquidacion no se encuentra el detalle de la dotacion, le solicitamos al proponente subsanar dicho documento.
Observaciones 1. Se le solcita al Proponente adjuntar la Tarjeta Pt i y cert de ites, en el contrato de compraventa de Ferretodo occidente & UT IRACA ZONA |1, tal como lo indica el Analisis Preliminar, en el titulo Reglas aplicables a la experiencia habilitante del proponente, Numeral 7 " Para efectos de acreditacion de experiencia entre particulares, el Proponente debera aportar adicionaimente alguno de los documentos que se describen a continuacion: « Certificacion de expedida con a la fecha de
terminacion del contrato emitida por el revisor fiscal o contador publico del Proponente que acredita la experiencia, segin corresponda con la copia de la tarjeta profesional del contador publico o revisor fiscal (segtin corresponda) y certificado de antecedentes ..." y que en los documentos aportados, por el proponente no es piosible verificar los elementos a dotar, debido a que el acta de liquidacion no se encuentra el detalle de la dotacion, le solicitamos al proponente subsanar dicho documento.
EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE
Nombre del Anexo LA Observaciones CUMPLE
NO CUMPLE
- - EL FORMATO PARA LA "ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE", PRESENTO INCONSISTENCIA DE FORMA, SIN EMBARGO EL COMITE EVALUADOR LOGRO VERIFICAR LA EXPERIENCIA CON LA
ANEXO 13 - ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE CUMPLE DOCUMENTACION APORTADA POR EL PROPONENTE

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE TECNICAMENTE




FORMATO DE EVALUACION EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente INVERSIONES BLUCHER SAS NIT 900.838.631-1
Nombre Identificacion (NIT) % de participacion
Integrantes
INVERSIONES BLUCHER SAS 900.838.631-1 100,00%
Total Participacion 100,00%
EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANT!
GENERAL CUMPLE
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLYV (superior a 3.063,73) CUMPLE
f. Plazo de ejecucion.
vt o] T Fecha de inicio y
Experiencia General Experiencia Especifica terminacion del contrato (dia
- mes - afo).
L . d e. Porcentaje de h. Valor
I T COn:raFOSdEJTCuta os0 Experiencia en participacion en el 9. Lugar de coniratado
Uno (1) de los contrat Uno (1) del sontratos presentados onla| SMLMV que lo S DOCLI sjecucion del | B0 oen | I-Firmaycargodel | Validos para la
No d nt? (‘n) Ie‘rosl' ;O':n(i'otsro o n:t( t) Zobs incluir C?gl B Ofap:elser? n; OdS oc na q‘ al | a.Na del (2 MO O = & MO OE= d. Objeto del contrato. e contatog jdotat:it'm fncl o Acreditacién dera Para Subcontratos CUMELEY OB EIoE
" ebe Incluir &l Suministro y/o |contratos debe incluir | propuesta, relacionados en | corresp ' social del contratante. | social del contratista. - O " certificacién se expide convenio 5 de la empresa que edita ? NO CUMPLE | SUBSANACION
compraventa de los [compraventa de elementos [el suministro y/o el numeral 1, su valor debe proponente Fecha P expresado en g T} Experiencia Requerida
o . ) L N X ~ para un contrato Fecha de s (Municipio — expide la certificacion.
bienes requeridos para |de dotacién de Mobiliario compraventa de ser igual o superior al 100% 3.063,73 G b B el inicio ter Depar Q pesos
este proceso. escolar y de elementos de  |elementos de computo |del presupuesto asignado 4 de estas ﬁ' urags del contrato N colombianos.
cocina y menaje. y audio visuales. para la contratacion del 9 -
grupo 1, equivalente en
smimv
5 1 1 5
Certificaciones
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
con idad a la fecha de terminacion del
Contratos con sus 1a cual deb i
tratos - suscrita por el representante legal del contratista del
DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR, modificaciones (adiciones, X |contrato principal, del Concesionario, del contrato N/A
UNION TEMPORAL LABORATORIOS, EQUIPOS Y MENAJE BASICO, :uSD§H)SIDHESv prorrogas y llave en mano, o el Consorcio Constructor. Asi
MUNICIPIO DE DOTACION INSTITUCIONES PARA 3 INFRAESTRCUTURAS EDUCATIVAS o JOSE ABELARDO DIAZ emas) mismo, debe contener la informacion requerida en el
sl sl sl sl 1369,43 2137 DE 2021 VILLAVICENCIO EDUCATIVAS UBICADAS EN LOS BARRIOS LA MADRID, BETTY 50% 25/11/2021 8/04/2022 VILLAVICENCIO | §  2.738.866.202 | |, n i (SUPERVISOR) presente Andisis preliminary sus anexos para CUMPLE NO
1 VILLAVICENCIO 2021 CAMACHO Y SAN ANTONIO DEL MUNICIPIO DE ; efectos de acreditacion de a experiencia.
VILLAVICENCIO. Acta de recibo final X
. Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
Acta de liquidacién X | Gontrato principal del cual se derivo el subcontrato. NiA
Observaciones
Certificaciones
" Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
COMPRA DE TELEVISORES SMART TV oo . e
CONCERNIENTE AL la cual deb i
COMPONENTE DE AMBIENTACION BILINGUE Y S‘ﬁ"‘ac‘:zig:;‘:(“;icimes suscrita por el representante legal del contratista del
BICULTURAL, DIRIGIDO A LA IMPLEMENTACION . q X |contrato principal, del Concesionario, del contrato N/A
UNION TEMPORAL DE AMBIENTES Y CONTEXTOS BILINGUES Y FRANGISCO JAVIER LOPEZ | suspersionss, prérrogas y llave en mano, o &l Consorcio Constructor. Ast
si NO NO si 114243 007 DE 2018 DEPARTAMENTODEL | || BREAKER BLUCHER BICULTURALES 50% 120062018 | 11/09/2018 | PEPARTAMENTO | g 4 745 059 509 | SEPULVEDA (SECRETARIO mism, debe contener la informacion requerida en el CUMPLE NO
QUINDIO B DEL QUINDIO DE EDUCACION presente Analisis preliminar y sus anexos para
2018 DEL PROYECTO "IMPLEMENTACION DEL efectos de acreditacion de la experiencia.
DEPARTAMENTAL)
2 PR’_QGRAMA i B Acta de recibo final X
INTEGRAL DE BILINGUISMO "QUINDIO BILINGUE Y
COMPETITIVO" EN EL DEPARTAMENTO DEL
QUINDIO".
Acta de liquidacion x |Certificacion expedida por la Entidad Estatal del NIA
'q contrato principal del cual se derivé el subcontrato.
Observaciones 1, Los documentos del contrato aportados por el proponente no cumple con lo establecido en el Analisis Preliminar, en el Titulo Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o de de dotacion de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje.” y Numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el ini ylo de de computo y
audio visuales". sin embargo se toma el contrato aportado de suministro de televisores para la experiencia general.
Certificaciones X
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
con idad a la fecha de 6
Ia cual deb i
Contratos con sus suscrita por el representante legal del contratista del
modificaciones (adiciones, X | contrato principal, del Concesionario, del contrato N/A
ADQUISICION DE MENAJE PARA LOS CIELO LOPEZ GUTIERRES :“5":”)5'°"e5v prorrogas y llave en mano, o el Consorcio Constructor. Asi
DEPARTAMENTO DEL INVERSIONES BLUCHER |ESTABLECIMINETOS EDUCATIVOS OFICIALES DE o DEPARTAMENTO lemés) mismo, debe contener la informacion requerida en el
sl NO NO sl 365,34 020 DE 2016 QUINDIO She o8 11 HUNICIPIOS No CERHFOADOS DEL 100% 30/11/2016 29/12/2016 DELQUINDIO | § 251885748 (GoagsmﬁgN DE presento Andlsis praiminar y sus anexos para CUMPLE NO
3 DEPARTAMENTO . efectos de acreditacion de la experiencia.
Acta de recibo final X
Acta de liquidacion x |Certificacion expedida por la Entidad Estatal del NIA
'q contrato principal del cual se derivé el subcontrato.
Observaciones 1. Los documentos del contrato aportados por el proponente no cumple con lo establecido en el Analisis Preliminar, en el Titulo Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotacion de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje.” y Numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el ini ylo de de computo y
audio visuales". sin embargo se toma el contrato aportado de suministro de Menaje para la experiencia general.
Certificaciones X
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
idad a la fecha de 6
Ia cual deb i
Contratos con sus suscrita por el representante legal del contratista del
modificaciones (adiciones, X | contrato principal, del Concesionario, del contrato N/A
::;":;‘)s'”‘esv prorrogas y llave en mano, o el Consorcio Constructor. Asi
CIELO LOPEZ GUTIERRES mismo, debe contener la informacion requerida en el
DEPARTAMENTO DEL INVERSIONES BLUCHER | ADQUISICION DE MOBILIARIO ESCOLAR Y MESAS DEPARTAMENTO o e comene!
SI NO NO SI 386,77 025 de 2016 100% 711212016 26/12/2016 $ 266.660.000 GOBERNACION DE tte Andlisis preliminar y sus anexos para CUMPLE NO
4 QUINDIO SAS PARA LAS INSITUCIONES EDUCATIVAS ° DEL QUINDIO ( QUINDIO) eloctos de screditacion de I experiencis.
Acta de recibo final X
Acta de liquidacion x|Certificacion expedida por la Entidad Estatal del NIA
'q contrato principal del cual se derivé el subcontrato.
Observaciones 1. Los documentos del contrato aportados por el proponente no cumple con lo establecido en el Analisis Preliminar, en el Titulo Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotacion de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje.” y Numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el ini ylo de de computo y
audio visuales". sin embargo se toma el contrato aportado de suministro de Menaje para la experiencia general.




FORMATO DE EVALUACION EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente INVERSIONES BLUCHER SAS NIT 900.838.631-1
Nombre Identificacion (NIT) % de participacion
Integrantes
INVERSIONES BLUCHER SAS 900.838.631-1 100,00%
Total Participacion 100,00%
EVALUACION DE REQUISITOS NICOS HABILITANT!
GENERAL CUMPLE
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLV (superior a 3.063,73) CUMPLE
f. Plazo de ejecucion.
vt o] T Fecha de inicio y
Experiencia General Experiencia Especifica terminacion del contrato (dia
- mes - afo).
. e. Porcentaje de h. Valor
Los ccntragos ejecutados o L participacion en el 9. Lugar de .
la sumatoria de los Experiencia en N . N " contratado y P
Uno (1) de los contrat Uno (1) de I trat tados enla| SMLMV que le Consorcio o Unin eiecuciondel | - o oitadoen | - Firmay cargodel Validos para la
No Suministro y/ dnt? (‘ ¢ Ie‘ OSI' gon [a.OQS 1 not( t) Zobs inclui oropue Ofaprelser? OdS oo q‘ al | a.Na del (2 MO O = & MO OE= d. Objeto del contrato. e contatog jdotat:it'm fncl o Acreditacion dera Para Subcontratos COMBEEL CEEE L
" uministro y/o ebe Incluir &l Suministro y/o |contratos debe incluir | propuesta, relacionados en | corresp ' social del contratante. | social del contratista. - O " certificacién se expide convenio 5 de la empresa que edita ? NO CUMPLE | SUBSANACION
compraventa de los [compraventa de elementos [el suministro y/o el numeral 1, su valor debe proponente Fecha P expresado en g T} Experiencia Requerida
o 3 ) L N X ~ para un contrato Fecha de 2 (Municipio — expide la certificacion.
bienes requeridos para |de dotacion de Mobiliario compraventa de ser igual o superior al 100% 3.063,73 ejecutado bajo alguna L ter D Q pesos
este proceso. escolar y de elementos de  |elementos de computo |del presupuesto asignado 4 de estas ﬁ' urags fnicio del contrato U colombianos.
cocina y menaje. y audio visuales. para la contratacion del 9 -
grupo 1, equivalente en
smimv
5 1 1 5
Certificaciones
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
idad a la fecha de terminacion del
Ia cual debe i
Contratos consus suscrita por el representante legal del contratista del
modificaciones (adiciones, X |contrato principal, del Concesionario, del contrato N/A
suspensiones, prorrgas y llave en mano, o el Consorcio Constructor. Asi
INVERSIONES BLUCHER SUMINISTRO DE DOTACION PARA EL WILIIAM ZAPATA demas) mismo, debe contener la informacion requerida en el
SI NO NO S| 667,69 4600087522 DE 2020 ALCALDIA DE MEDELLIN SAS FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE 100% 5/11/2020 31/12/2020 MEDELLIN $ 606.609.426,00 | JARAMILLO ()SSUPERVISOR presente Anélisis preliminar y sus anexos para CUMPLE NO
DIAGNOSTICO Y DERIVACION LOTE 3 ALCALDIA DE MEDELLIN) efectos de acreditacion de fa experiencia.
5 Acta de recibo final
i s Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
Acta de liquidacién X | contrato principal del cual se derivé el subcontrato. N/A
Ob: . 1. Los documentos del contrato aportados por el proponente no cumple con lo establecido en el Analisis Preliminar, en el Titulo Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotacion de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje.” y Numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el ini ylo de de computo y
servaciones audio visuales". sin embargo se toma el contrato aportado de suministro para la experiencia general.
1. Los documentos de 4 de los 5 contratos aportados por el proponente no cumple con lo establecido en el Analisis Preliminar, en el Titulo Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o de de dotacion de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje." y Numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el inis ylo 1ta de elementos de computo y audio visuales". sin embargo se toman los contratos
Observaciones aportados de suministro de diferentes elementos objeto de la convocatoria, para validar la experiencia general.
2. Los documentos de 1 de los 5 contratos aportados, Cumple con los establecido en el Analisis preliminar, en el Titulo Experiencia Tecnica Habilitante, en los numerales 2: Por lo menos uno (1) de los debe incluir el ini y/lo P, de de dotacién de iliario Escolar y de de cocina y menaje. y en el numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de computo y audio visuales."
EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE
CUMPLE / ;
Nombre del Anexo Observaciones CUMPLE
NO CUMPLE
- - EL FORMATO PARA LA "ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE", PRESENTO INCONSISTENCIA DE FORMA, SIN EMBARGO EL COMITE EVALUADOR LOGRO VERIFICAR LA EXPERIENCIA CON LA
ANEXO 13 - ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE CUMPLE DOCUMENTACION APORTADA POR EL PROPONENTE

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE TECNICAMENTE




FORMATO DE EVALUACION EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS NIT 914.810.465 - 0
Nombre Identificacion (NIT) % de participacién
Integrantes
OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS 914.810.465 - 0 100,00%
Total Participacion 100,00%
EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
GENERAL CUMPLE
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLYV (superior a 3.063,73) CUMPLE
f. Plazo de ejecucion.
L " Fecha de inicio y
ienci Experiencia Especifica Ny
Experiencia General P P terminacion del contrato
(dia - mes — aiio).
X e. Porcentaje de h. Valor
Los contratos ejecutados o U participacién en el 9. Lugar de con;ratado
1) del t 1) de I . s;Jmtatorla - I?Sd I SI:LMV ue le Conscicioiolunion Slsciclondel ejecutado eﬁ LG mnaiyjcrgcidel Documentos Validos para la
No. Suministro v/ gng (, ) Ie' osl ;onl(a‘ots " Unot( t) ed obse inclui CEIiE] ots prelser! 2 c:’s GnlE) qJ a lla del b. Nombre o razén c. Nombre o razén d. Objeto del contrato. Temporal, si la contrato o jdotacién funcionario o persona Acreditacién dera o G ieD CUMPLE / OBJETO DE
uministro y/o ebe Inclulr & Suministro y/o | contratos debe inclulr | propuesta, relacionados en : social del contratante. | social del contratista. - Ob) . certificacion se expide convenio g de la empresa que s N NO CUMPLE | SUBSANACION
compraventa de los |compraventa de elementos el suministro y/o el numeral 1, su valor debe proponente Fecha ety expresado en N el Experiencia Requerida
0 q . P N . n para un contrato Fecha de Co (Municipio — expide la certificacion.
bienes requeridos para |de dotacién de Mobiliario compraventa de ser igual o superior al 100% 3.063,73 . 0 P terminacion pesos
. ejecutado bajo alguna inicio Departamento). N
este proceso. escolar y de elementos de elementos de computo |del presupuesto asignado de estas figuras. del contrato colombianos.
cocina y menaje. y audio visuales. para la contratacién del 9 .
grupo 1, equivalente en
smimv
5 1 4 5
Certificaciones
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
con ala fecha de 6n del
ADQUISICION DE EQUIPOS Y SISTEMAS a cual debe i
TECNOLOGICOS PARA EL ﬁz’;‘:ﬁi‘::gﬁg:(‘;wmes suscrita por el representante legal del contratista del
CONSORCIO TECNOLOGIA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS A LA oréirogas y X |contato principal, ‘dg\ Ccnceswgnam‘m df‘ coneato N/A
UTS 2021 COMUNIDAD ACADEMICA Y EN demas) ave en mano, o el Gonsorcio Gonstructor. Ast
sl NO NO sl 1246,82 00221421 A ICRAOGICAS | R L VIVIANA MARCELA CUMPLIMIENTO DE LOS PROYECTOS DE 30% 11212021 30112/2021 SANTANDER [ 3775901321 | "WAN CARLOS DAS SOMEZ e aeauerda o CUMPLE NO
GUTIERREZ HENAO INVERSION N° 06-2021; 10-2021; efectos de acreditacion de la experiencia.
1 16-2021; 18-2021C Y 81-3((132(1: DSE LAS UNIDADES Acta de recibo final
TECNOLOGICAS DE
SANTANDER
Acta de liquidacion X Certificacion expedida por la Entidad Estatal del N/A
contrato principal del cual se derivo el subcontrato.
Observaciones
COMPRA DE EQUIPOS
TECNOLOGICOS EN EL MARCO DE LOS PROYECTOS:
“PROYECTO 08 - 2019, Certificaciones ) )
LABORATORIO DE REDES E INTERNET DE LAS O e oato, Sertcacion expedida
COSAS", PROYECTO 08 — 2020 o cual doba
LABORATORIO DE REALIDAD VIRTUAL Y AUMENTADA Contratos con sus suscrita por el representante legal del contratista del
PARA EL modificaciones (avdu:\cnes‘ X contrato principal, del Concesionario, del contrato N/A
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS EN Z“SP?")S“’"SS‘ prorrogas y llave en mano, o el Consorcio Constructor. Asi
UNIDADES TECNOLOGICAS DESARROLLO DE CONTENIDOS o JUAN CARLOS DIAZ GOMEZ | 9emas, mismo, debe contener la informacion requerida en
sI NO sI sI 2463,08 002139-20 C DE SANTANDER AUGUSTO RINCON ROJAS | MULTIMEDIALES Y VIDEOJUEGOS CON NUEVAS 100% 30/11/2020 29/12/2020 SANTANDER $ 2.162.083.526 (SUPERVISOR) ol presente Anlisis preliminar y sus anexos para CUMPLE NO
ECNOLOGIAS” Y “PROYECTO efectos de acreditacion de la experiencia
2 12-2020, ADQUISICION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS Acta de recibo final
TECNOLOGICAS PARA LA
IMPLEMENTACION DE UN AULA ESPECIALIZADA EN EL
DESARROLLO Y USO DE
HERRAMIENTAS TIC QUE APOYE LOS DIFERENTES acta de liquidacis X |Certficacion expedida por la Entidad Estatal del NIA
PROGRAMAS ACADEMICOS e liquidacion contrato principal del cual se derivo el subcontrato.
DE LA INSTITUCION
Observaciones
Certificaciones X
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
la fecha de i 6n del
la cual debe
DOTACION DE MATERIAL DIDACTICO, Contratos con sus suscrita por el representante legal del contratista del
PEDAGOGICOS, MEDIOS modificaciones (adiciones, contrato principal, del Concesionario, del contrato NIA
AUDIOVISUALES PARA EL MEJORAMIENTO DE ADRIANA TRIJULLI ARIAS | Gommiey o o o0eeY llave en mano, o el Consorcio Constructor. Asi
ALCALDIA DE SANTA o demas) mismo, debe contener la informacion requerida en
sI s| sI sI 9598,57 002 DE 2018 MARTA CONSORCIO C&V PROCESOS DE 50% 19/02/2018 31/12/2018 SANTAMARTA | $  14.997.607.492 SECRETARIA DE ol presente Anlisis preliminar y sus anexos para CUMPLE NO
3 APRENDIZAJES Y AMBIENTES ESCOLARES EN LAS EDUCACION efectos de acreditacion de la experiencia,
INSTITUCIONES Acta de recibo final
EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE SANTA MARTA
Acta de liquidacién Cerl\ﬁcal:\é.n expedida por la Enl\d@d Estatal del N/A
contrato principal del cual se derivé el subcontrato.
Observaciones
Certificaciones
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
alafecha de i 6n del
la cual debe
ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO Y AUDIO Contratos con sus suscrita por el representante legal del contratista del
VISUAL PARA LOS LABORATORIO DE modifcadiones (adiciones, X |contrato principal, del Concesionario, del contrato NIA
MICROELECTRONICA- GRUPO DE INVESTIGACION o proee=y llave en mano, o el Consorcio Constructor. Asi
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL CIDIC DE LA ESGUELA DE INGENIERIAS MARIA TERESA DUARTE  |demés) mismo, debe contener la informacion requerida en
" % | te Anall i
. sI NO sI sI 147,62 DC 076 DE 2017 DE SANTANDER UIS AUGUSTO RINGON ROJAS ELECTRICA, ELECTRONICA Y DE 100% 29/09/2017 17/10/2017 BUCARAMANGA | $ 108.900.000 (Jsggh?_riixglgm)me e'epcrzsss::aw;ﬂsm%ﬂ:\Ir;a;xypi:i:g:xos para CUMPLE NO
TELECOMUNICACIONES, UBICADAS EN LOS
SALONES LP 150-141 EN EL EDIFICIO DE Acta de recibo final
LABORATORIOS PESADOS
Acta de liquidacién X Cerl\ﬁcal:\é.n expedida por la Enl\d@d Estatal del N/A
contrato principal del cual se derivé el subcontrato.
Observaciones




FORMATO DE EVALUACION EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS NIT 914.810.465 - 0
Ints " Nombre Identificacion (NIT) % de participacién
ntegrantes
OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS 914.810.465 - 0 100,00%
Total Participacion 100,00%
EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
GENERAL CUMPLE
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLYV (superior a 3.063,73) CUMPLE
f. Plazo de ejecucion.
I ] q Fecha de inicio y
Experiencia General Experiencia Especifica terminacion del contrato
(dia - mes — aiio).
X e. Porcentaje de h. Valor
Los contratos ejecutados o Exoeriencia on participacion en el g. Lugar de T
la sumatoria de los SI:LMV 12 en Consorcio o Unién ejecucion del ejecutado eﬁ i.Firmay cargodel |, = os Validos para la
No. Suministro v/ g";’ (,1) Te, Iosl ;onl(afots " U"Ot“t) dzlobse inclui contratots prelser!(adc:’s enla qJ al | a. NG del b. Nombre o razén c. Nombre o razén d. Objeto del contrato. Temporal, si la contrato o jdotacién funcionario o persona Acreditacién dera o G ieD CUMPLE / OBJETO DE
) uministro y/o ebe Inclulr & Suministro y/o | contratos debe inclulr | propuesta, relacionados en : social del contratante. | social del contratista. - Ob) . certificacion se expide convenio g de la empresa que s N NO CUMPLE | SUBSANACION
compraventa de los |compraventa de elementos |el suministro y/o el numeral 1, su valor debe proponente Fecha L expresado en N ey Experiencia Requerida
0 q . P N . n para un contrato Fecha de Lo (Municipio — expide la certificacion.
bienes requeridos para |de dotacion de Mobiliario compraventa de ser igual o superior al 100% 3.063,73 . 0 P terminacion pesos
. ejecutado bajo alguna inicio Departamento). N
este proceso. escolar y de elementos de elementos de computo |del presupuesto asignado d tas fi del contrato colombianos.
cocina y menaje. y audio visuales. para la contratacién del ele=iasliiguras,
grupo 1, equivalente en
smimv
5 1 4 5
Certificaciones
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
6n del
la cual debe i
IMPLEMENTACION DE COMPONENTE DE ﬁzg“'ﬁﬁc‘::gﬁg:(‘;wmes suscrita por el representante legal el contratista del
A b eSS DEL oo ooy | X [emiie et ol deemme | NA
WILIAM ZAPATA JARAMILLO | demés) mismo, debe contener la informacién requerida en
DEPARTAMENTO DE CONSORCIO CIENCIAY | PROYECTO FORMACION PARA LA GENERACION o g :
s NO s sl 1437,66 172 DE 2015 'ARAUCA TECNOLOGIA DE CAPACIDADES Y HABILIDADES DE 10% 16/07/2016 11/08/2017 ARAUCA $ 10.605.860.902,00 ()supggﬂzggiﬁh‘c;\mm z\':cr;s:g;eafzr;:(:\izsc‘%r:zr:\Ir;a;(/pzn:isejgzxcs para CUMPLE NO
EMPRENDIMIENTO Y LIDERAZGO A TRAVES DE LA ) Acta de recibo final
5 APROPIACION DE LA CTE I+D EN EL
DEPARTAMENTO DE ARAUCA
. Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
Acta de liquidacién X | contrato principal del cual se derivé el subcontrato. NIA
Observaciones
Observaciones 1. Los documentos de los 5 contratos aportados, Cumple con los establecido en el Analisis preliminar, en el Titulo ia Tecnica Habili enlosr 2: Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el inis ylo de de dotacion de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje. y en el numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de computo y audio visuales."
EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE
Nombre del Anexo AL Observaciones CUMPLE
NO CUMPLE
EL FORMATO PARA LA "ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE", PRESENTO INCONSISTENCIA DE FORMA, SIN EMBARGO EL COMITE EVALUADOR LOGRO VERIFICAR LA EXPERIENCIA CON LA
ANEXO 13 - ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE CUMPLE DOCUMENTACION APORTADA POR EL PROPONENTE

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE TECNICAMENTE




FORMATO DE EVALUACION EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

GRUPO 2

Objeto: Adquisicion y entrega de dotacion para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacion y Desarrollo Social. GRUPO 2

# Nombre del Proponente NIT del Proponente .Re'sultac!o n Observaciones
Preliminar Técnico
En el Contrato de Compraventa Mercantil Convenio 187 de 2019, el objeto del contrato se indica "EL  VENDEDOR,
transferird a titulo de compraventa, AL COMPRADOR insumos,dotaciones de mobiliario para oficinas y puestos
de trabajo, como también dotaciones deportivas, que se relacionan al interior de las Fichas de Proyecto
aprobadas por Prosperidad Social como resultado de la Formulacién deimplementacién de fortalecimiento social y
comunitario para comunidades del Programa en los departamentos del Valle del cauca y choco; documentos
que, junto con el Plan de Entregas de Insumos y el Cronogramas de Actividades de Iraca® Zona Il, hacen
1 i D. parte integral del presente acuerdo”. Sin embargo en el acta de liquidacion aportada como soporte, en numeral 6 de
Unién Temporal FED DEPORTIVOS 2022 PD O GUMIFLE las consideraciones se relaciona "Que LAS PARTES, celebraron un contrato de compraventa de bienes muebles el
dia 12 de febrero de 2021,a efectos de entregar, a las comunidades del Programa, los insumos, herramientas
y maquinaria agricola y de pesca tales como trapiches, trilladoras, picos, palas, motosierras, guadanas,
ahoyadoras y/oastilladoras—asi como el servicio logistico y de transporte de aquellos-que hacian parte de la
intervencion sefialada al interior de las Fichas de Proyecto". De acuerdo con lo anterior, no es posible verificar que en
el marco del contrato sefialado se realizaran actividades de dotaciéon de elementos relacionados con el presente
proceso
2 INVERSIONES BLUCHER S.A.S. 900.838.631-1 CUMPLE
bt |G
CESAR LOZANO MAHECHA Firma: /‘1: ! -
; —
I
Comité Verificador y Evaluador de Propuestas DIEGO ENRIQUE DIAGO RODRIGUEZ Firma: -D ' é‘ P> I > | /\ O
t l
JOSE ALEJANDRO BARRERA SANDOVAL Firma:

N
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Objeto: Adquisicion y entrega de dotacion para el en el marco de los componentes de Reconciliacion y Desarrollo Social. GRUPO 2
Nombre del Proponente Union Temporal FED DEPORTIVOS 2022 NIT PD.
Nombre Identificacion (NIT) % de participacion
FERRETODO DEL OCCIDENTE SA.S 900926490-5 90,00%
Integrantes
EDICIONES INTELIGENTES DE COLOMBIA SAS. 802014139-5 10,00%
100,00%
EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
GENERAL NO CUMPLE
EXPERIENGIA TECNICA HABILITANTE CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLV (superior a 2.007,42) NO CUMPLE
f. Plazo de ejecucién.
Fecha de y
Experiencia General Experiencia Especifica terminacién del contrato (dia|
- mes - afio).
e. Porcentaje de
o h. Valor
enel 9. Lugar de
. Consorcio o Unién elecuciondel | comratadoy i. Firma y cargo del
Méximo CINCO (5) SMLMV que ) ) ejecutado en . j. Cantidades | Documentos Validos para la
> . b. Nombre o razén c. Nombre o razén . Temporal, si la contrato o " funcionario o persona o CUMPLE / OBJETO DE
No.|contratos de suministro corresponden al | a. Nimero del contrato. | _ > OMPe B R0 | o e e d. Objeto del contrato. e o s dotacion, ol finales Acreditacion de la Para Subcontratos | iun | o e ACION
ylo compraventa de los | Uno (1) de los contratos. Uno (1) de los contratos proponente - - 2 m" e expresado en e P o due | jecutadas. (m2) |  Experiencia Requerida
bienes requeridos para | debe incluir el Suministro y/o | debe incluir el suministro 2.007,42 para un contrato Fecha (Municiplony pesos. expide la certificacion.
este proceso de elementos e elecutadobajoalguna | fechade | CeME . | Departamento). | ooygmpiano,
EJECUTADOS Y de dotacién de mobiliario de |elementos de dotacion de estas figuras. inicio e e
TERMINADOS, antes | oficina deportiva ‘el contrato
de la fecha de cierre
del proceso.
2 1 2
Certicaciones x
EL VENDEDOR, transferira a titulo de compraventa,
AL COMPRADOR insumos, dotaciones de mobiliario
para oficinas y puestos de trabajo, como también Contratos con sus
dotaciones deportivas, que se relacionan al interor de modiicacione (acciones X
las Fichas de Proyecto aprobadas por suspensiones, prémogas y
Contrato de Compraventa i)
® . . 252180 e o UNION TEMPORAL IRACA® | FERRETODO DEL | Prosperidad Social como resuitado de la Formulacion e || ereey S 221,117,520 | DIego Andres Moreno Trado (BETES a
c ZONATl OCCIDENTE SAS | de implementacion de fortalecimiento social y Representante Legal
onvenlo 137 de 2019
comunitario para comunidades del Programa en los
departamentos del Valle del cauca y choco; Acta de recibo final
documentos que, junto con el Plan de Entregas de
1 Insumos y el Cronogramas de Actividades de Iraca®
Zona I, hacen parle integral del presente acuerdo.
Nacional cta de uidacion
1. Presenta relacién de facturas.
2. En el objeto del contrato se indica "EL VENDEDOR, transferiré a fitulo de compraventa, AL COMPRADOR insumos dotaciones de mobilario para oficinas y puestos de trabajo, como también dotaciones  deportivas, que se
relacionan al interior de las Fichas de Proyecto aprobadas por Prosperidad Social como resultado de la Formulacion 6n de y comunitario lel Programa en los.
Obsorvaci departamentos del Valle del cauca y choco; documentos que, junto con el Plan de Entregas de Insumos y el Cronogramas de Actividades de lraca® Zona I, hacen parle integral del presente acuerdo”. Sin embargo en el acta
servaciones de liquidacion aportada como soporte, en numeral 6 de las consideraciones se relaciona "Que LAS PARTES, celebraron un contrato de compraventa de bienes muebles el dia 12 de febrero de 2021,a efectos de entregar, a las
comunidades del Programa, los insumos, herramientas y maguinaria agricola y de pesca tales como irapiches, triladoras, picos, palas, motosierras, guadanias, ahoyadoras yloastiladoras-asi como el senicio logistco y de
ransporte de aquellos-que hacian parte de Ia infervencién sefialada al inteior de las Fichas de Proyecto". De acuerdo con lo anterior, no es posible veriicar que en el marco del conirato sefialado se realizaran acividades de dotacion de
elementos relacionados con el presente proceso.
Certicaciones x
Contratoscon sus
CONTRATO DE mosficaciones (adiciones, X
SUMINISTRO POR SAMC - |\ 1ur1c1m10 D vitLanueva| EDICIONES INTELIGENTES 002660 de materil ddactic par cstudantes do PATRICIA HERRERA sersones.prorons
si No si o504 SUBASTA INVERSA IPI0 DE VILLA DE COLOMBIA“EDINTEL" | 1205C0ar Y slomertos doportvos para s asozote | 2220t § 74954291 | MENDOZA- SECRETARA cumpLE
2 PRESENCIAL No 06 DE Inspiue el 5 DE EDUCACION MUNICIPAL
municipio de Villanueva - La Guaira
cta e recio fral x
VILLANUEVA cta do uidacion X
Observaciones
cencaciones
Contratos con sus
. o mosficacines (adiciones, M
ADQUISICION DE ELEMENTOS DEPORTIVOS, FARIDE CONCEPCION suspensiones, promogas y.
INSTITUCION EDUCATIVA | EDICIONES INTELIGENTES ]
CONTRATO DE COMPRA B EQUIPOS TECNOLOGICOS Y AUDIOVISUALES GOMEZ MOGRES - cemds)
" p B
si st si 84,28 AT NUMERO GNCODE | DE COLOMBIAEOINTEL" 5461 (ST EDUCATIVA NUNERO 1410612014 | 2810412015 s saa0m0ds [ OO N CUMPLE
3 CCINCO DE MAICAO EDUCATIVA No. 5
cta o rcivo i
MAICAO |Acta de liquidacion X
Observaciones
"EL VENDEDOR, transferira a tio de compraverta, AL puestos de trabajo, deportvas, que se relacionan al nerior de las Fichas de Proyeco aprobadas.por ol Programa en los departamentos del Vall del
Observaciones Generales | cauca y chocos documentos que. fnto con el Plan de Eniregas de Insumos y el Cronogramas de Actvidades de raca® Zona . o . laciona "Que LAS PARTES, b s ol dia 12 de febrero de 2021,a efectos de entregar, a las comunidades del Programa, s insumos, herramientas y maquinaria agricola y de pesca taes como
wapiches, tiladoras, picos, palas, motosierras, guadaras, falaca alnterior de las i ) o es po A
EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE
Nombre del Anexo SO RETE Observaciones CUMPLE
NO CUMPLE
ANEXO 13 - ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE CUMPLE

ESTADO DEL PROPONENTE NO CUMPLE TECNICAMENTE
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Objeto: Adquisicion y entrega de dotacién para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social. GRUPO 2

Nombre del Proponente

INVERSIONES BLUCHER S.A.S.

NIT

900.838.631-1

Integrantes

Nombre

Identificacion (NIT)

% de participacion

Total Participacion

0,00%

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

GENERAL CUMPLE
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLV (superior a 2.007,42) CUMPLE
f. Plazo de ejecucion.
- o Fecha de inicio y
ienci Experiencia Especifica R
Experiencia General p P . terminacién del contrato
e. Porcentaje de (dia - mes - afio). h. Valor
WER M GRS ) Experiencia en L=l andll 9. Lugar de contratado y
contratos de suministro Consorcio o Unién ejecucion del . i. Firma y cargo del " " -~
SMLMV que le A ~ . ejecutado en A . . Cantidades | Documentos Validos para la
ylo compraventa de los [Uno (1) de los contratos Ui (fiheeltes . " e ¢ b. Nombre o razén c. Nombre o razén q Temporal, si la contrato o d " funcionario o persona J.Cal o P CUMPLE / OBJETO DE
No.|” N N " L contratos debe incluir p al |a. del N N " d. Objeto del contrato. " B . 5 dotacion, finales Acreditacion de la Para Subcontratos
bienes requeridos para |debe incluir el Suministro y/o L social del contratante. | social del contratista. certificacion se expide convenio de la empresa que . : . NO CUMPLE [ SUBSANACION
el suministro y/o proponente Fecha . expresado en . . .- |ejecutadas. (m2) | Experiencia Requerida
este proceso compraventa de elementos | “ oSS 2.007.42 para un contrato Fechade | o in | (Muni e expide la certificacion.
EJECUTADOS Y de dotacién de mobiliario de elempentos de dotacién S ejecutado bajo alguna del contrato Departamento). RS
TERMINADOS, antes |oficina . de estas figuras. :
" deportiva
de la fecha de cierre
Dl
5 2 3
Certificaciones X
Contratos con sus
EL CONTRATISTA se obliga para con EL MUNICIPIO i
MUNICIPIO DE MEDELLIN - DE MEDELLIN a la "Adquisicién de mobiliario y enseres GUSTAVO ALONSO LOPERA| e roone s x
sl sl NO 1170,31 4600082062 de 2019 SECRETARIA DE INVERSIONES BLUCHER |de oficina”. Lo anterior de conformidad con los Estudios 9/07/2019 20/12/2019 $ 969.152.898 ECHEVERRI - Lider de demas) CUMPLE
4 ’ SEGURIDAD Y Previos, las especificaciones técnicas descritas en el e Programa - Secretaria de
CONVIVENCIA estudio previo 27137, la propuesta y demas documentos Seguridad y Convivencia Acta de recibo final
anexos que hacen parte integral del presente contrato.
MEDELLIN Acta de liquidacion X
Observaciones
Certificaciones X
ADQUISICION DE BALONERIA, IMPLEMENTACION Contratos con sus
DEPORTIVA Y RECREATIVA PARA EL moificaciones (adiciones, X
DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE LAS suspensiones, prérfogas y
CONTRATO DE YUBERTH ANTONIO demas)
S| NO s 2568,09 COMPRAVENTA N, |INSTITUTO DE DEPORTES V| INVERSIONES BLUCHER | DIFERENTES ESTRATEGIAS MISIONALES DEL 3/10/2019 12/12/2019 $  2.126.678.869 | ORDONEZ VERGARA - Jefe CUMPLE
A 6700008284 DE 2010 RECREACION - INDER INDER, CON UN ORIGEN PRESUPUESTAL Oficina Asesora juridica
PROVINIENTEDE RECURSOS DE LEY DEL g
CIGARRILLO Y LEY DE TELEFONIA. LOTE 1 Acta de recibo final
IMPLEMENTACION DEPORTIVA Y RECREATIVA.
MEDELLIN Acta de liquidacion X
Observaciones
Certificaciones X
CONTRATO DE FONDO MIXTO PARA LA REALIZAR EL SUMINISTRO DE LA DOTACION DE LA o e iones, N
D PROMOCION DEL INDUMENTARIA DEPORTIVA, EN CUMPLIMINETO INEZ - suspensiones, prorrogas y
si NO sl 1072554 SR o F o eND DEPORTE, EL INVERSIONES BLUCHER | bEL PROGRAMA TALENTOS COLOMBIA2021, EN EL 24/11/2021 26/03/2022 $  1.072541.800 | -YPACAICEDO MARTINEZ demés) CUMPLE
3 DOTACION-01.2021 DESARROLLO INTEGRAL Y S MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO g
LA GESTION SOCIAL No. 102.10.06.002.2021 Acta de recibo final X
SANTIAGO DE CALI Acta de liquidacién
Observaciones
Certificaciones
Contratos con sus
(adiciones, X
, proy
CONTRATO DE MUNIGIPIO DE GASTILLA LA | INVERSIONES BLUGHER | POTACION DE ELEMENTOS DEPORTIVOS PARA DAISSY LILIANA CHIVATA oy ey
s| NO s 507,86 COMPRAVENTA No. OC 110 NUEVA - META LAS ESCUELAS DE FORMACION DEL MUNICIPIO 6/07/2017 22/08/2017 $ 374.659.569 |  LOPEZ - Jefe Oficina de CUMPLE
4 2017 DE CASTILLA LA NUEVA Contratacion
Acta de recibo final
CASTILLA LA
NUEVA Acta de liquidacion X

Observaciones
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Objeto: Adquisicion y entrega de dotacién para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliacién y Desarrollo Social. GRUPO 2

Nombre del Proponente INVERSIONES BLUCHER S.AS. NIT 900.838.631-1
Nombre Identificacion (NIT) % de participacion
Integrantes
Total Participacion 0,00%
EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
GENERAL CUMPLE
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLV (superior a 2.007,42) CUMPLE
f. Plazo de ejecucion.
I Foeyef] - Fecha de inicio y
Experiencia General Experiencia Especifica . terminacién del contrato
e. Porcentaje de (dia - mes - afio). h. Valor
WER M GRS ) Experiencia en L=l andll 9. Lugar de contratado y
contratos de suministro Consorcio o Unién ejecucion del . i. Firma y cargo del " " -~
ylo compraventa de los [Uno (1) de los contratos Uim (i) atalles . " SHiMViouslie ¢ b. Nombre o razén c. Nombre o razén q Temporal, si la contrato o e]ecutafto en funcionario o persona 4 Ca_ntldades Documento_s V.alldos paralle CUMPLE / OBJETO DE
No.|” N N " L contratos debe incluir p al |a. del N N " d. Objeto del contrato. " B . 5 dotacion, finales Acreditacion de la Para Subcontratos
bienes requeridos para |debe incluir el Suministro y/o L social del contratante. | social del contratista. certificacion se expide convenio de la empresa que . s . NO CUMPLE [ SUBSANACION
el suministro y/o proponente Fecha L expresado en . - " |ejecutadas. (m2) | Experiencia Requerida
este proceso compraventa de elementos EREETE D 2.007,42 para un contrato Fecha de terminacion (Municipio — - expide la certificacion.
EJECUTADOS Y de dotacién de mobiliario de elempentos de dotacién S ejecutado bajo alguna inicio deel co:t‘l:'a‘:o Departamento). colop;bianos
TERMINADOS, antes |oficina deportiva de estas figuras. :
de la fecha de cierre P
Dl
5 2 3
Certificaciones X
Contratos con sus
i c i 1avdiciones‘ X
CONTRATO DE COMPRA DE ELEMENTOS DE MOBILIARIO PARA EL JOSE ARLEY HERRERA ot atd
INVERSIONES BLUCHER | FORTALECIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES QUE GAVIRIA - Subdirector
. sl s NO 356,87 COMPR[/)\;/LEggﬁaNo. 001 MUNICIPIO DE ARMENIA SAS. DESARROLLAN LAS DIFERENTES DEPENDENGIAS 10/09/2019 30/12/2019 $ 296.533323 | (o ento Administrativo CUMPLE
DEL MUNICIPIO DE ARMENIA Juridico Acta de recibo final
ARMENIA Acta de liquidacion
Observaciones
Observaciones Generales
EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE
CUMPLE / q
Nombre del Anexo Observaciones
2 NO CUMPLE i CUMPLE
ANEXO 13 - ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE CUMPLE

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE TECNICAMENTE
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